

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA

(asignavimų valdytojo pavadinimas)

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2013-03-01

(data)

Vilnius

(parengimo vieta)

I. STRATEGINIŲ POKYČIŲ ĮGYVENDINIMAS

VEIKLOS PRIORITETAI

2012 m. Užsienio reikalų ministerija dalyvavo įgyvendinant **4 iš 7 Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetų:**

- *Palankesnė aplinka verslui – naujoms darbo vietoms kurti*
- *Naujos kokybės viešosios paslaugos mūsų žmonėms*
- *Ekonominės nepriklausomybės stiprinimas (energetikos ir transporto infrastruktūros modernizavimas)*
- *Narystės NATO įtvirtinimas ir pasirengimas pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai*

Greta Vyriausybės prioritetų, buvo įgyvendinami **2 Užsienio reikalų ministro prioritetai:**

- *Lietuvos dalyvavimo tarptautinėse ir regioninėse organizacijose, sąjungose ar kitose struktūrose bei pirmininkavimo joms išnaudojimas valstybės interesų labui*
- *Tvirtos vertybinio užsienio politikos pamato – jos tęstinumo ir nuoseklumo garanto – išlaikymas*

Įgyvendinant Užsienio reikalų ministerijos 2012 metų veiklos prioritetus, atlikti šie svarbiausi darbai:

Siekiant pritraukti tiesiogines užsienio investicijas ir skatinant eksportą, 36 Europos ir pasaulio valstybėse buvo organizuoti 35 renginiai: verslo misijos, susitikimai su potencialiais investuotojais, kiti verslo renginiai. Čikagoje (JAV) sėkmingai surengtas Pasaulio lietuvių ekonomikos forumas. Lietuvos diplomatinės atstovybės prisidėjo prie 7 investicinių projektų įgyvendinimo.

Gerinant administracinių ir viešųjų paslaugų teikimą ir užtikrinant didesnę šių paslaugų prieinamumą ministerija surengė 28 išvažiuojamąsias konsulines misijas, kurių metu buvo atlikti 2198 konsuliniai veiksmai, aptarnauta 1399 asmenys. 24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę veikiančiu pagalbos telefonu užregistruota 13 780 skambučių, „vieno langelio“ principu aptarnauta 3340 interesantų. Pasirašyti 6 susitarimai dėl Lietuvos atstovavimo ES valstybėms 8 LR diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose išduodant Šengeno vizas, ir 5 susitarimai su ES valstybėmis dėl Lietuvos atstovavimo 17 užsienio valstybių diplomatinių atstovybių išduodant Šengeno vizas. Viso 2012 m. Lietuva išduodant vizas atstovavo vienuolikai šalių (Belgijai, Estijai, Danijai, Graikijai, Ispanijai, Latvijai, Norvegijai, Slovakijai, Suomijai, Švedijai ir Vengrijai) penkiolikoje vietų, Lietuvai išduodant vizas atstovavo 13 Šengeno valstybių (Austrija, Belgija, Danija, Estija, Ispanija, Latvija, Nyderlandai, Prancūzija, Slovakija, Slovėnija, Švedija, Vengrija ir Vokietija) 65 vietose. Įvykdėme viešą išorės paslaugų teikėjų prašymams Šengeno vizoms priimti atranką dėl paslaugų teikimo Rusijoje ir Ukrainoje.

Puoselėjant „Globalios Lietuvos“ idėją ir gerinant sąveiką su lietuvių diaspora, ministerijos užsakymu atlikta užsienio lietuvių apklausa apie jų poreikius, leidusi įvertinti užsienio lietuviams teikiamas galimybes ir jų intencijas dalyvauti Lietuvos gyvenime prisidedant prie valstybės gerovės kūrimo, inicijuoti ir pasirašyti bendradarbiavimo memorandumai su Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga ir organizacija „Globalios Lietuvos Lyderiai“, parengta asmenų, priklausančių lietuvių tautinei mažumai užsienyje, teisių būklės apžvalga kaimyninėse šalyse, organizuotas švietimo ir kultūros specialistų darbas neformaliojo lituanistinio švietimo ir kultūros įstaigose, surengtas kvalifikacijos tobulinimo seminaras užsienio lituanistinių mokyklų mokytojams, daugiau nei 165 užsienyje veikiančios lituanistinio švietimo įstaigos aprūpintos literatūra, periodiniais leidiniais ir metodinėmis mokymo priemonėmis, ministerija finansine ir organizacine parama prisidėjo prie 97 užsienio lietuvių organizacijų projektų, dalyvavo surengiant vasaros edukacinę stovyklą užsienio lietuvių vaikams ir jaunimui Vilniaus Lietuvių namų gimnazijoje.

Diplomatinėmis priemonėmis prisidedant prie valstybės ekonominės nepriklausomybės stiprinimo ir svarbiausių energetikos ir transporto projektų įgyvendinimo, nuoseklių URM pastangų dėka Šiaurės Atlanto Taryba Lietuvoje veikiantį Energetinio saugumo centrą akreditavo kaip NATO kompetencijų centrą ir suteikė jam tarptautinės karinės organizacijos statusą. Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pasieniečių mokykloje Medininkuose įkurtas Branduolinio saugumo kompetencijos centras. Diplomatinėmis priemonėmis pasiekta, kad Europos vadovų tarybos 2012 m. birželio mėn. išvadose būtų pakartotinai atspindėta vieninga ES pozicija ir kvietimas kaimyninėms šalims užtikrinti branduolinę saugą, atliekant atsparumo testus („stress-testus“) planuojamoms atominėms elektrinėms pagal Europos Sąjungos metodologiją. Aktyviomis Lietuvos pastangomis augo nekarinių NATO ISAF krovinių, vežamų per Klaipėdos uostą į/iš Afganistano, apimtys: viso vežta 6094 TEU konteineriai ISAF krovinių (iš jų 5519 TEU konteineriai į Afganistaną bei 575 TEU konteinerių iš Afganistano).

Įgyvendinant NATO pajėgų tikslus ir užtikrinant kitų tarptautinių įsipareigojimų saugumo ir gynybos politikos srityje vykdymą, buvo užtikrintas Lietuvos pareigūnų dalyvavimas tarptautinėse misijose, operacijose ir mokymuose EUPOL Afghanistan (Afganistano nacionalinės policijos mokymai), EULEX Kosovo (ES teisės viršenybės misija Kosove), EUBAM Moldova/Ukraine (Pasienio pagalbos misija Ukrainoje ir Moldovoje), EUMM (ES stebėsenos misija Gruzijoje), ISAF (Tarptautinių saugumo pagalbos pajėgų operacija Afganistane), UNLB (Jungtinių Tautų logistinė bazė). Lietuvos pajėgos ISAF operacijoje 2012 metais daugiausiai dėmesio skyrė Afganistano saugumo pajėgų mokymui ir atsakomybės už saugumą Goro provincijoje perdavimui vietos valdžiai - vyko keli atsakomybės už saugumą perdavimo vietos saugumo pajėgoms etapai. Metų pabaigoje į ketvirtąjį atsakomybės perdavimo etapą buvo įtraukti visi Goro provincijos rajonai.

Derybose dėl NATO Šiaurės Atlanto Tarybos sprendimų, priimtų 2012 m. gegužės 20-21 d. Čikagoje vykusio NATO valstybių vadovų susitikimo metu, buvo iškeltos ir dokumentų tekstuose įtvirtintos Lietuvai svarbios nuostatos: pratęsta NATO Oro policijos misija Baltijos valstybėse; patvirtinta energetinio saugumo svarba NATO veikloje bei referuojama į Lietuvoje įkurtą Energetinio saugumo centrą kaip būsimą NATO Energetinio saugumo kompetencijos centrą; įtvirtintas priešraketinės gynybos visiems sąjungininkams kūrimas; patvirtintas NATO narystės perspektyvų šalims kandidatėms išlaikymas; įvertinta Gruzijos pažanga, siekiant narystės NATO; įtvirtintas NATO susirūpinimas dėl stiprėjančios militarizacijos Aljansui gretimuose Rusijos regionuose; patvirtintas branduolinės politikos *status quo* išlaikymas; įtvirtinta pratybų, stiprinančių greitą sąjungininkų reagavimą į iššūkius Aljanso teritorijoje, svarba ir paminėtos 2013 m. Lietuvoje, Latvijoje, Lenkijoje ir Estijoje vykstančios NATO reagavimo pajėgų pratybos „Steadfast Jazz“.

Rengiantis pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai, 2012 m. buvo užbaigta apie 70% parengiamųjų darbų:

- 2012 m. gruodžio 11 d. ES Tarybos Bendrųjų reikalų tarybos posėdyje patvirtinta Airijos-Lietuvos-Graikijos 18-os mėnesių ES Tarybos darbo (Trejeto) programa.
- Remiantis 2013 m. Europos Komisijos teisėkūros ir darbo programa, Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtino Lietuvai aktualiausių ES darbotvarkės klausimų sąvadą.
- Sudarytas preliminarus visų pirmininkavimo susitikimų mūsų šalyje sąrašas. 2013 m. antrąjį pusmetį Lietuvoje vyks apie 190 pirmininkavimo renginių, iš jų planuojama 22 aukšto lygmens (valstybių vadovų, ministrų) susitikimų.
- Suformuota pirmininkavimo ES Tarybai komanda Vilniuje ir Nuolatinėje atstovybėje ES Briuselyje – paskirti 99 proc. visų numatytų pirmininkų iš sostinės. Į Nuolatinę atstovybę ES išvyko apie 97 proc. asmenų, turinčių iki Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai pradžios sustiprinti Nuolatinės atstovybės ES komandą.
- Iki 2012 metų pabaigos pirmininkavimo funkcijas atliksiančių asmenų tęstiniuose mokymuose dalyvavo 1535 asmenys.
- Suorganizuoti 36 susitikimai ir diskusijos, kuriuose su visuomenės tikslinėmis grupėmis kalbėta apie Lietuvos pirmininkavimą ES Tarybai, prioritetus ir bendradarbiavimo galimybes.

Įgyvendinant Lietuvos interesus įvairiose tarptautinėse ir regioninėse organizacijose, Baltijos Tarybos bendru pareiškimu patvirtintas sutarimas dėl aktualiausių dvišalių ir daugiašalių bendradarbiavimo klausimų: sutarta dėl tarpusavio bendradarbiavimo stiprinimo Baltijos valstybėms pirmininkaujant ES Tarybai, numatyti bendri veiksmai skatinant inovacijų ekonomiką, patvirtinti trijų Baltijos valstybių įsipareigojimai strateginiams regioniniams energetikos ir transporto infrastruktūros projektams. Lietuvos pirmininkavimo NB8 metu Vilniuje buvo surengtas NB8 šalių užsienio reikalų ministrų susitikimas, ekspertų susitikimai. Įgyvendintos NB8 „Išminčių grupės“ 2010 metų ataskaitos rekomendacijos, susijusios su užsienio politikos dialogu ir regiono populiarinimu.

Lietuvai koordinuojant Šiaurės-Baltijos šalių ir JAV bendradarbiavimo iniciatyvą e-PINE, buvo inicijuotas šio formato politikos direktorių susitikimas Moldovoje, kuriame buvo sutelkta parama Moldovos reformoms ir regiono euro-integraciniam tikslams.

Lietuva vykdė aktyvią kampaniją ruošdamasi 2013 metais įvyksiantiems rinkimams į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos nenuolatines nares 2014-2015 m. laikotarpiui.

Siekiant išlaikyti tvirtą vertybinį užsienio politikos pamatą, įgyvendinta 12 Lietuvai reikšmingo kultūros, diplomatinio ir istorinio paveldo projektų.

Parengtas ir Lietuvos Respublikos Seimui pateiktas Lietuvos Respublikos vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymo projektas.

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS – 2012 METAIS ĮGYVENDINTI DARBAI

- Peržiūrėta ministerijos struktūra:
 - pasibaigus 2011-ųjų Lietuvos pirmininkavimui ESBO, panaikintas Pirmininkavimo ESBO departamentas;
 - atsižvelgiant į 2013 m. Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai metu rengiamo ES Rytų partnerystės valstybių viršūnių susitikimo svarbą, URM Rytų kaimynystės politikos departamente įsteigtas Rytų partnerystės skyrius, kurio vadovu paskiriamas Europos kaimynystės politikos Rytų Europoje ir Vidurinėje Azijoje formavimą ir Rytų partnerystės įgyvendinimo klausimus.
- Pradėta įgyvendinti 2011 m. sukurta nauja diplomatų tarnybinės veiklos vertinimo tvarka:
 - nauji vertinimo tvarkos aspektai yra visuotinis ir kasmetinis vertinimo taikymas ir betarpiškas siejimas su metų veiklos uždavinių įgyvendinimu;
 - vertinimas tampa objektyvesnis, vertina ne vien tik tiesioginis vadovas, bet ir papildomi vertintojai;
 - vertinimo tvarka numato vertinimo rezultatų sąsają su karjeros perspektyvomis – kaupiami karjeros balai, sudaromos sąlygos paskatinimui, pareiginės kategorijos kilimui.
- Siekiant optimizuoti diplomatinės tarnybos valdymo sistemą:
 - baigta derinti Personalo duomenų informacinės sistemos techninė specifikacija ir pradėtos vykdyti viešojo pirkimo procedūros Personalo duomenų informacinės sistemos įsigijimui.
 - buvo atliekamas tarptautinis sveikatos draudimo paslaugų pirkimas - patvirtinus sveikatos draudimo paslaugų atviro konkurso sąlygas, skelbimas apie pirkimą buvo paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. Dėl visų tiekėjų pasiūlytų per didelių kainų pirkimą nuspręsta baigti, svarstoma dėl naujo atviro konkurso vykdymo tikslingumo.
 - planuotas centralizuoto DA aprūpinimo transportu atliekant automobilių veiklos nuomos viešasis pirkimas 2012-aisiais buvo atidėtas dėl lėšų trūkumo.
 - remiantis bendradarbiavimo su CPVA sutartimi, vykdyta 15 pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai reikalingų prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų.
- Siekiant taupyti biudžeto lėšas bei efektyviau organizuoti darbą optimizuojant išlaidas, susijusias su specialiujų atašė veikla diplomatinėse atstovybėse:
 - centralizuotos specialiujų atašė veiklos aptarnavimo paslaugos Užsienio reikalų ministerijoje: Užsienio reikalų ministro įsakymu buvo pakeistos Specialiujų atašė, jų padėjėjų ir pavaduotojų ūkinio aptarnavimo Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse, konsulinėse įstaigose ir atstovybėse prie tarptautinių organizacijų išlaidų apskaičiavimo ir apmokėjimo taisyklės.

II. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO REZULTATAI

Užsienio reikalų ministerija 2012 metais siekė 2012–2014 metų strateginiame veiklos plane numatytų 3 strateginių tikslų įgyvendinimo. Jiems įgyvendinti ministerija vykdė 6 programas.

1-as strateginis tikslas

Siekti įgyvendinti Lietuvos interesus daugiašalės ir dvišalės diplomatijos priemonėmis (01)

| Efekto vertinimo kriterijus | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Trumpas įvykdymo aprašymas |
|--|-------------------------------|-------------------------------|--|
| Narystės ES teikiamų galimybių išnaudojimas nacionaliniams interesams įgyvendinti E-01-01 | Padidėjęs | Padidėjęs | <p>Birželio 28-29 d. Europos Vadovų Taryboje priimtas Susitarimas dėl ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo, kuriame numatyti tikslai ir priemonės gilinant Bendrąją rinką (Paslaugų direktyvos spartesnį įgyvendinimą, Skaitmeninės vidaus rinkos plėtojimą ir energetikos vidaus rinkos sukūrimą iki 2014 m.). Buvo atsižvelgta į Lietuvos pasiūlymą, jog po 2015 m. nė viena valstybė narė nebebūtų atskirta nuo Europos dujų ir elektros energijos tinklų; sustiprinta formuluotė dėl vidaus rinkos gilinimo, papildomai pažymėta ES sanglaudos politikos svarba ekonominiam augimui.</p> <p>Lietuvos interesai ES plėtros klausimais atspindėti 2012 m. gruodžio 11 d. BRT išvadose dėl ES plėtros ir Stabilizacijos ir asociacijos procesų.</p> <p>Gruodžio mėn. EVT išvadose apibrėžtos būsimos diskusijos saugumo ir gynybos politikos klausimais temos. Pasiekta, kad pasirengimo laikotarpiu ir pačioje 2013 m. EVT būtų diskutuojama ne tik ES karinių pajėgumų ir Europos gynybos pramonės klausimams, bet ir kitais Lietuvai svarbiais – partnerysčių, energetinio ir kibernetinio saugumo, NATO ir ES bendradarbiavimo – klausimais.</p> <p><u>Sustiprintas regioninis bendradarbiavimas:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - dvišaliu pagrindu sustiprinti ryšiai su Švedija, Latvija - daugiašaliu pagrindu Lietuvai pirmininkaujant sustiprintas NB8 formatas, trišalis Baltijos šalių bendradarbiavimas (Baltijos ministrų Taryba), bendradarbiavimas ES Baltijos jūros regiono strategijos kontekste. <p><u>Sustiprinti ryšiai su ES valstybėmis:</u> Vokietija, Jungtine Karalyste, Lenkija, Italija, Nyderlandais.</p> <p>Užtikrintas pasirengimas deryboms dėl ES daugiametės finansinės programos.</p> |
| Pagerėjęs Lietuvos ekonominių interesų gynimas ir atstovavimas jiems diplomatinėmis priemonėmis E-01-02 | Pagerėjęs lyginant su 2011 m. | Pagerėjęs lyginant su 2011 m. | <p>Formuojant ir įgyvendinant ES bendrąją išorinės prekybos politiką 2012 m. buvo ginami Lietuvos ekonominiai interesai šiose srityse:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>ES derybose dėl laisvosios prekybos susitarimų (LPS):</u> <ul style="list-style-type: none"> - Baigtos derybos dėl ES-Singapūro LPS (apginti svarbiausi LT verslo interesai – produktai iš surimių išimti iš liberalizuotinių produktų sąrašo; neutralizuotos galimos grėsmės, susijusios su kilmės taisyklių palengvinimu); - Pasirašyti susitarimai, nustatantys laisvą prekybą tarp ES ir Centrinės Amerikos bei ES ir Peru/Kolumbijos; - Parafuotas ES-Ukrainos susitarimas dėl išsamios ir visapusiškos laisvos prekybos erdvės (DCFTA); - Pradėtos derybos dėl DCFTA su Gruzija, Moldova ir Armėnija; - Patvirtintas ES-Japonijos derybų dėl LPS mandatas; - Priimtas sprendimas dėl ES-Maroko derybų dėl Išsamaus ir visa apimančio susitarimo dėl laisvos prekybos (DCFTA); - Pradėtos ES-Vietnamo derybos dėl LPS. • <u>Reformuojant ES Bendrąją tarifų lengvatų sistemą:</u> <p>2012 m. priimtame naujame reglamente, nustatysiančiame lengvatas nuo 2014 m., vienašalių ES preferencijų nebeteks aukštų ir aukštesnių vidutinių pajamų šalys (pvz., Rusija, Brazilija, Persų įlankos šalys) –</p> |

| Efekto vertinimo kriterijus | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Trumpas įvykdymo aprašymas |
|--|--|--|--|
| | | | <p>tai atitinka Lietuvos interesus, nes su tokiomis šalimis siekiame abipusio rinkos atvėrimo.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Taikant ES išorinės prekybos politikos priemones:</u> Sėkmingai atstovauta Lietuvos verslo interesams, pasinaudojant ES muitų suspendavimo procedūromis – tai leido Lietuvos įmonėms per 2012 m. sutaupyti apie 1.8 mln. Lt maito mokesčių (suspendavus 6,5% maito tarifą celiuliozės acetato dribsnių kvotai). • <u>Taikant ES prekybos apsaugos instrumentus, užtikrinančius sąžiningą prekybą tarp ES ir trečiųjų valstybių (teigiama egzistuojančių priemonių įtaka Lietuvos pramonės pajamoms per metus sudaro apie 200 mln. Lt.):</u> 2012 m. apginti Lietuvos pramonės interesai inicijavus naujus antidempingo ir antisubsidijų tyrimus dėl fotovoltinių modulių iš kristalinio silicio (angl. solar panels); antisubsidijų tyrimą dėl dviračių importo iš Kinijos; antidempingo tyrimą dėl biodegalų importo iš Indonezijos ir Argentinos; taip pat inicijuota PET importui nustatytų antidempingo priemonių galiojimo termino peržiūra (neinicijavus peržiūros priemonės būtų nustojusios galioti). • <u>Daugiašaliuose procesuose:</u> Rusijai tapus PPO nare nuo 2012-08-22, buvo identifikuotos ir keliamos Lietuvos verslui aktualios Rusijos įsipareigojimų įgyvendinimo problemos. Taip pat buvo aktyviai dirbama siekiant išvengti neigiamo ekonominio poveikio Lietuvos verslui bei sisteminės žalos, kuriuos sukeltų Ukrainos inicijuotas jos įsipareigotų tarifų persiderėjimas PPO kontekste. |
| Užtikrintos prielaidos Lietuvos nacionalinio saugumo didėjimui E-01-03 | Geriau užtikrintos, palyginti su 2011 m. | Geriau užtikrintos, palyginti su 2011 m. | <p>NATO viršūnių susitikime Čikagoje buvo priimti Lietuvai svarbūs sprendimai, susiję su kolektyvine gynyba, oro policija ir energetinio saugumo iniciatyva: įtvirtintas oro policijos testinumas, paminėtos 2013 m. NATO reagavimo pajėgų pratybos „Steadfast Jazz“, kurios bus rengiamos Lietuvoje, Latvijoje, Lenkijoje ir Estijoje, pasiektas įsipareigojimas, kad NATO stebės karinius įsigijimus kaimynystėje ir vertins jų poveikį strateginei Aljanso aplinkai. Deklaracijoje atsirado nuoroda į Lietuvos įkurtą Energetinio saugumo centrą. NATO gynybos ir atgrasymo laikysenos peržiūra patvirtino branduolinės politikos <i>status quo</i> išlaikymą, kuris reiškia, kad JAV išlaikys savo branduolinius ginklus Europoje. Patvirtinta, kad NATO priešraketinės gynybos sistema ilgainiui padengs visą Aljanso teritoriją. Dalyvauta NATO krizių valdymo pratybose CMX'12, kurių metu buvo tikrinamos procedūros kibernetinės atakos, cheminių, biologinių ir radiologinių grėsmių atvejais.</p> <p>Siekiant įgyvendinti valstybės politiką energetinio saugumo, tarptautinių santykių ir valstybės saugumo politikos srityje URM pastangomis Energetinio saugumo centrui buvo suteikta NATO akreditacija. Energetinio saugumo centras buvo transformuotas į tarptautinę organizaciją – NATO energetinio saugumo kompetencijų centrą.</p> <p>Siekiant plėtoti partnerystės ryšius su kaimyninėmis šalimis 2012 m. gautas finansavimas ir pradėtas įgyvendinti NATO-Rusijos tarybos Mokslas taikai ir saugumui programos bendras Lietuvos ir Rusijos mokslininkų projektas „Galimų naftos išsiliejimų Baltijos jūroje neigiamų pasekmių mažinimas“.</p> <p>Vyko URM atstovų politikos konsultacijos Vašingtone su JAV administracijos atstovais. Diplomatinė pastanga dėka Lietuva pirmą kartą dalyvavo Korėjos Respublikoje vykusiame Branduolinio saugumo viršūnių susitikime.</p> <p>2012 m. veiklą pradėjo Branduolinio saugumo kompetencijos centras (BSKC). Nuo 2012 m. spalio mėnesio BSKC tapo TATENA Tarptautinio branduolinio saugumo mokymo ir paramos centrų tinklo nariu ir dalyvauja jo veikloje.</p> |

| Efekto vertinimo kriterijus | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Trumpas įvykdymo aprašymas |
|-----------------------------|----------------------|----------|---|
| | | | <p>Tęsiant aktyvų dialogą su JAV branduolinio saugumo srityje pradėtas derinti bendras Lietuvos ir JAV vyriausybės kovos su neteisėta apyvarta branduolinėmis ir radioaktyviosiomis medžiagomis veiksmų planas (angl. <i>Joint Action Plan</i>).</p> <p>Afganistane daugiausia dėmesio skirta saugumo pajėgų mokymui ir atsakomybės už saugumą Goro provincijoje perdavimui vietos valdžiai - vyko keli atsakomybės už saugumą perdavimo vietos saugumo pajėgoms etapai. Metų pabaigoje į ketvirtąjį atsakomybės perdavimo etapą buvo įtraukti visi Goro provincijos rajonai.</p> |

Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti buvo skirtos dvi programos:

- Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas (1.1)
- Diplomatinės tarnybos administravimas (1.4)

Programos „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“ įgyvendinimo rezultatai

| Vertinimo kriterijaus kodas | Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | |
|-----------------------------|---|--|--|--------------------|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdyto procentas |
| | 1 tikslas Didinti Lietuvos ekonominį saugumą | | | |
| R-01.01-01-01 | 1 tikslo vertinimo kriterijai: Įgyvendinamų strateginių Lietuvos energetinių projektų (VAE, NordBalt, LitPolLink, LNG terminalo, Lietuvos - Lenkijos dujų jungties ir kt.) progresas, Lietuvos energetinės izoliacijos mažinimas, tinkamas energetinių projektų finansavimas naujoje 2014-2020 m. ES finansinėje perspektyvoje, Ignalinos AE uždarymo tinkamo finansavimo naujojoje ES finansinėje perspektyvoje užtikrinimas | Įgyvendinimo progresas lyginant su 2011 m. | Įgyvendinimo progresas lyginant su 2011 m. | 100 |
| R-01.01-01-02 | Lietuvos interesų energetinio saugumo bei transporto srityje atspindėjimas ES, NATO, ESBO ir kitų daugiašalių forumų darbotvarkėse | Labiau atspindėti lyginant su 2011 m. | Labiau atspindėti lyginant su 2011 m. | 100 |
| R-01.01-01-03 | Įgyvendinami dvišaliai, regioniniai ir daugiašaliai transporto projektai bei iniciatyvos (Šiaurės-Pietų (Via Baltica, Rail | Didesnis sektorius | Didesnis sektorius | 100 |

Trumpas įvykdymo aprašymas

Vykdyta nuolatinė strateginių Lietuvos energetinių projektų įgyvendinimo stebėseną, problemų ir galimybių identifikavimas santykiuose su partneriais diplomatinėmis priemonėmis dvišaliuose ir daugiašaliuose susitikimuose telkiama parama ir šalių partnerių dėmesys projektų įgyvendinimo progreso klausimams. Lietuvos vidaus politikos įvykiai 2012 m. turėjo įtakos VAE projekto įgyvendinimui, kiti projektai vyko pagal numatytą planą. ES lygiu siekta užtikrinti finansavimą Lietuvos strateginių projektų įgyvendinimui 2014–2020 m.

Lietuvos interesai energetinio saugumo ir transporto srityse atspindėti tarptautinių organizacijų darbotvarkėje (NATO, ESBO, TATENA, Jungtinių Tautų ir kt.) bei priimamuose dokumentuose (EVT išvadoje, deklaracijose, strateginiuose dokumentuose ir kt.). Telkta parama Lietuvos strateginiams projektams, siekta stiprinti išorinę ES energetikos politikos dimensiją ir NATO vaidmenį energetinio saugumo srityje, kelti branduolinių saugos užtikrinimo klausimai.

Lietuvos transporto ir logistikos sektoriaus galimybės ir strateginiai projektai („Vikingas“,

| | | | | | |
|---------------|---|--|--|-----|--|
| R-01.01-01-04 | <p>Baltica) ir Rytų-Vakarų (konteinerinis traukinys „Vikingas“, TRACECA, Rytų-Vakarų transporto koridorius EWTC); NATO ISAF krovinių tranzitas per Lietuvą į Afganistaną; išorinės ES sienos pralaidumo didinimas; Šiaurės matmens Transporto ir logistikos partnerystė, Europos-Azijos dialogo ASEM 2-asis Transporto ministrų susitikimas ir kt.), didėjančių tranzitinių krovinių srautai, tinkamas transporto projektų finansavimas naujoje 2014-2020 ES finansinėje perspektyvoje</p> | <p>konkurencingumas ir didesni srautai lyginant su 2011 m.</p> | <p>konkurencingumas ir didesni srautai lyginant su 2011 m.</p> | 100 | <p>„Rail Baltica“, EWTC, „Saulė“, Merkurijus“), pristatyti užsienio partneriams dvišaliuose ir daugiašaliuose formuose, siekiant pritraukti politinę paramą tiek projektų vykdymui, finansavimui, tiek krovinių pervežimui, tiek ginant Lietuvos vežėjų interesus. Klaipeidos uostas išliko vienu iš lyderių pagal krova Baltijos jūros rytinėje pakranteje, padidėjo Centrinės Azijos šalių krovinių srautai (beveik 50 proc.), lyginant su 2011 m. Svarbių politinė ir ekonominė prasme NATO ISAF krovinių tranzitas iš/į Afganistaną padidėjo 3 kartus, be to, Lietuvai buvo patikėtas atgalinis tranzitas iš Afganistano.</p> |
| | <p>Konkretūs sprendimai, atitinkantys Lietuvos interesus, aktualizuojantys Lietuvos ekonominio saugumo poreikius, vedantys link (a) integruotos ir liberalizuotos ES energetikos vidaus rinkos, (b) transporto srautų didinimo, (c) vieningos ES pozicijos derantis su trečiosiomis šalimis, užtikrinimo, šiuos procesus derinant su klimato kaitos ir mažai šiltnamio dujų išmetančios ekonomikos politika: (1) ES formate – sprendimai svarstant Komisijos komunikatą dėl Energetikos infrastruktūros paketo, Baltijos energijos rinkos jungčių plano įgyvendinimo klausimus, Baltijos šalių prisijungimo sinchroniniam darbui prie kontinentinės Europos tinklų; Lietuvos kaimyninių AE branduolinės saugos, aplinkosaugos klausimus, vykstančių ES–Rusijos partnerystės modernizacijos procesą; Rusijos pasitraukimo iš Energetikos chartijos sutarties pasekoje vykstančių Energetikos chartijos modernizacijos procesą; pirmininkavimo ES Tarybai prioritetus dėl ES išorinės energetikos politikos, taip pat pasiūlymų formulavimą EVT, ES Rytų partnerystės formato dokumentuose, tame tarpe įgyvendinant ES standartus integruoto sienų valdymo programą Rytų partnerystės rėmuose, ir kt., (2) ESBO formate –</p> | <p>Igyvendinama</p> | <p>Igyvendinama</p> | 100 | <p>Integruojantis į ES energetikos vidaus rinką Lietuva prisijungė prie didžiausios pasaulyje elektros biržos „Nord Pool Spot“, Baltijos šalių sinchroninės integracijos į Kontinentinės Europos elektros energijos sistemą klausimas buvo nuolatos aptariamas aukšto lygio susitikimuose su regiono šalimis ir EK, buvo užbaigtas Trečio ES energetikos paketo reikalavimų įgyvendinimas elektros sektoriuje, toliau vykdomas įgyvendinimas dujų sektoriuje. Pradėtos EK derybos su Rusija ir Baltarusija dėl Baltijos šalių elektros sistemų veikimo, rengiantis sinchronizacijai į Kontinentinės Europos sistemą. Siekiant užsitikrinti pakankamą finansavimą strateginiams energetiniams projektams 2014-2020 m. Lietuvos interesai buvo aktyviai pristatyti ES vidinėse diskusijose. Siekiant plėtoti energetinių šaltinių diversifikaciją, stiprintas bendradarbiavimas ir</p> |

sprendimai, kurie stiprins Energetinio saugumo dialogą, skatins tarpvalstybinį bendradarbiavimą, programas ir projektus energetikos ir transporto srityse, kurie leis pasidalyti gerąja patirtimi, taptų pasitikejimo kūrimo priemonėmis, taip pat ir po-konfliktiniuose regionuose; (3) įvairiuose kituose tarptautiniuose formatuose – sprendimai dėl Lietuvos kaimyninių AE branduolinės saugos, aplinkosaugos klausimais. Įgyvendintos iniciatyvas, siekiant sugriežinti universalios branduolinės saugos taisykles, kurios būtų tiesiogiai taikomos kaimyninių atominų elektrinių atžvilgiu, TATENA, JT ir tarptautinių konvencijų peržiūros procesuose

keitimasis patirtimi nekonvencinių išteklių gavybos klausimais.

ESBO Ekonomikos ir aplinkosaugos komitete Lietuvos iniciatyva tęstos diskusijos dėl tolimesnio ESBO įtraukimo į energetinį dialogą, kurį aktyviai skatino Lietuva pirmininkavimo ESBO metu 2011 m., galimybių.

Rengiantis Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai 2013 m. įgyvendinti numatytus prioritetus energetikos ir Rytų partnerystės srityse buvo skatinama tarptautinė diskusija išorinės ES energetikos politikos dimensijos stiprinimo klausimu, regioninio bendradarbiavimo energetikoje patirtis (BEMIP-Baltic Energy Market *Interconnection Plan*) buvo perduodama ES Rytų partnerystės šalims, inicijuotas Lietuvos ir tarptautinės mokslo bendruomenės įsitraukimas sprendžiant regiono šalių energetinės izoliacijos problemas.

JT Generalinės Asamblėjos metu vykusiuose debatuose Niujorke deklaruota būtinybė stiprinti esamą teisinį reguliavimą branduolinės saugos ir saugumo srityse.

Siekiant energetinio saugumo klausimus įtvirtinti NATO politikos darbotvarkėje ir formatuose, Lietuva 2012 m. rugsėjo mėn. delegavo URM atstovą į NATO pramonės išteklių ir komunikacijos paslaugų planavimo grupės (IRCSG Industry) sekretoriaus poziciją 2 metų laikotarpiui. Lapkričio mėn. Lietuvos iniciatyva buvo priimti svarbūs sprendimai dėl Lietuvoje įkurto NATO Energetinio saugumo kompetencijos centro reikšmę NATO darbotvarkėje, o kartu ir sustiprinantys dėmesį

| | | | | |
|---------------|------------------------|-----|--------------|---|
| R-01.01-01-05 | energetiniam saugumui. | 100 | Igyvendinama | <p>Branduolinio nesaugumo kaimyninėse valstybėse klausimas iškeltas dvišaliuose ir daugiapaliuose formatuose bei viešojoje erdvėje, siekiant, kad Baltarusijoje ir Kaliningrado srityje nebūtų vykdomi tarptautinių saugumo standartų neatitinkantys branduolinių jėgainių projektai; įgyvendintos iniciatyvas, siekiant ES numatytų „stress-testų“ taikymo kaimyninių atominų elektrinių projektams.</p> <p>Branduolinio nesaugumo Baltarusijoje ir Rusijoje (Kaliningrado srityje) klausimas kelias susitikimuose su EK padaliniais, EIVT, Jungtinėse Tautose, TATENA vadovybe ir NATO, dvišaliuose susitikimuose su ES šalimis, Japonija, JAV.</p> <p>Siekta aktyviai dirbti su TATENA, ypač dėl TATENA branduolinės saugos stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo. Atominių elektrinių Baltarusijoje ir Kaliningrado srityje atitikties tarptautinių konvencijų nuostatomis ir galiojantiems tarptautiniams branduolinės saugos standartams klausimai buvo keliami Branduolinės saugos konvencijos specialiajame susitikime. Panaudoto branduolinio kuro ir radioaktyviųjų atliekų tvarkymo klausimai buvo keliami TATENA Jungtinės panaudoto kuro tvarkymo saugos ir radioaktyviųjų atliekų tvarkymo saugos konvencijos (<i>Joint Convention</i>) 4-ajame peržiūros susitikime.</p> <p>Lietuvos skundas dėl atominės elektrinės Baltarusijoje atitikimo Espo konvencijos nuostatomis buvo svarstomas JT Europos ekonominės komisijos (UNECE) Espo konvencijos priežiūros komitete (kovo, rugsėjo ir lapkričio mėn.).</p> <p>Azijos ir Europos (ASEM) dialogo seminare Lietuva akcentavo branduolinės saugos stiprinimo ir veiksmų koordinavimo pasauliniu lygiu įvykus branduolinėms nelaimėms būtinybę.</p> <p>Nuosekliai siekta, kad atominių elektrinių testavimas nepalankiausiomis sąlygomis (stress</p> |
|---------------|------------------------|-----|--------------|---|

| | | | |
|------------|---|-----|--|
| | | | <p>testai) pagal ES metodologiją būtų vykdomas ES kaimyninėse valstybėse esamoms ir planuojamoms atominėms elektrinėms. Lietuvos pasiūlymai dėl stress testų atlikimo trečiojoje šalyse buvo įtvirtinti EVT birželio mėn. išvadose.</p> <p>Aktyviai prisidėta siekiant palaikyti tarptautinės bendruomenės pastangas stiprinti branduolinę saugą pasaulyje. Lietuvos interesai atspindėti Japonijoje vykusoje ministrų lygio konferencijoje, ESBO surengtoje diskusijoje apie tarptautinį atsaką į pagrindines gamtines ir žmogaus sukeltas katastrofas.</p> <p>Siekiant informuoti Lietuvos visuomenę apie Rusijoje ir Baltarusijoje įgyvendinamą AE projektų problematiką projektų saugos trūkumus, surengta vieša diskusija Lietuvos ekspertams ir visuomenei „Branduolinė sauga ir saugumas: Lietuva ir pasaulis“.</p> |
| | <p>1 tikslo 1 uždavinys</p> <p>Atstovauti Lietuvos interesus, siekiant mažinti Lietuvos energetinę atskirtį, aktualizuoti energetinio saugumo klausimus tarptautinių forumų darbotvarkėse</p> | | |
| P-01-01-01 | <p>1 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijus: Organizuotų renginių, susitikimų, konsultacijų, pristatymų, darbo grupių, komisijų, taip pat renginių, kuriuose dalyvauta, siekiant energetinio Lietuvos saugumo stiprinimo, skaičius</p> | 170 | <p>Lietuvos energetinio saugumo interesai aktyviai pristatyti ir ginti ES ir kituose tarptautiniuose formatuose (NATO, ESBO, TATENA ir kt), organizuotos dvišalės, daugiatašalės konsultacijos, aukšto lygio pareigūnų darbotvarkėse įtraukti pasisakymai energetinio saugumo klausimais, organizuotos tarptautinės konferencijos bei diskusijos, taip pat dalyvauta konferencijose skaitant pranešimus.</p> |
| | <p>1 tikslo 2 uždavinys</p> | | |

| | | | | |
|------------------|--|----------------------------|-----|--|
| | Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių atominę saugą Lietuvos kaimynystėje, siekimas | | | |
| P-01.01-01-02-01 | 1 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijus: Organizuotų renginių, susitikimų, konsultacijų, pristatymų, darbo grupių skaičius | 10 | 20 | 200 Branduolinės saugos kaimynystėje klausimai kelti dvišaliuose ir daugiašaliuose susitikimuose, tarptautinėse konferencijose, darbo grupėse, tarptautinių konvencijų peržiūros susitikimuose (Branduolinės saugos konvencijos, Jungtinės konvencijos ir kt.), TATENA Generalinėje asamblėjoje, Espo konvencijos įgyvendinimo komiteto posėdžiuose ir kt. |
| | 1 tikslo 3 uždavinys Atstovauti Lietuvos interesus, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir transporto sistemos tarptautinio konkurencingumo didinimo | | | |
| P-01.01-01-03-01 | 1 tikslo 3 uždavinio vertinimo kriterijus: Organizuotų renginių, susitikimų, konsultacijų, pristatymų, darbo grupių, komisijų, taip pat renginių, kuriuose dalyvauta, siekiant transporto sistemos išvystymo ir projektų įgyvendinimo skaičius | 100 | 136 | Stiprinant Lietuvos transporto sektoriaus tarptautinį konkurencingumą (plėtojant tarptautinius transporto Rytų-Vakarų bei Šiaurės-Pietų koridorus, kertančius Lietuvos teritoriją, generuojant paramą strateginiams transporto projektams, pritraukiant krovinių strautus, įskaitant ir NATO ISAF krovinių, į Klaipėdos uostą ir tranzitu, gerinant išorinės ES sienos pralaidumą) dalyvauta dvišaliuose ir daugiašaliuose susitikimuose, konferencijose, darbo grupėse, konsultacijose. |
| | 2 tikslas Atstovauti ir ginti Lietuvos ekonominius interesus užsienyje | | | |
| R-01.01-02-01 | 2 tikslo vertinimo kriterijai: Pasirašytos investicijų skatinimo ir apsaugos sutartys su Alžyru, Indija, Jungtiniais Arabų Emyratais, Libija, Nigerija, Pakistanu, Saudo Arabija ir Turkmenistanu. | 3 | 1 | Pasirašytas investicijų skatinimo ir abipusės apsaugos susitarimas su Mauritanija. |
| R-01.01-02-02 | Aktyviai dalyvaujant Lietuvos Respublikos dvišalėms diplomatinėms atstovybėms pritraukiami užsienio valstybės | 30 % nuo visų investicinių | 30% | Remiantis VŠĮ „Investuok Lietuvoje“ ir LR diplomatinė atstovybių pateiktais duomenimis, |

| | | | | | |
|------------------|---|-----------------------|----|-----|---|
| | investuotojai | projektu | | | nustatyta, kad LR diplomatinų atstovybių pastangomis pritraukta 30 % nuo visų užsienio investicinių projektų. |
| | 2 tikslo 1 uždavinys Išnaudoti ekonominės diplomatijos priemones skatinant eksportą ir pritraukiant užsienio investicijas | | | | |
| P-01.01-02-01-01 | 2 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: Surengtų verslo misijų ir kitų eksporto skatinimui ir investicijų pritraukimui skirtų renginių (konferencijų, seminarų, apskritųjų stalų) skaičius | Ne mažiau nei 2011 m. | 22 | 220 | <ul style="list-style-type: none"> • <u>Suorganizuotos įvažiuojamosios verslo misijos</u> iš: Maltos; Kataro (Kataro valstybinė investicijų agentūra); Japonijos (japonų žurnalistų, rašančių ICT temomis); Ukrainos; Kinijos; Omano; Indijos. • <u>Surengtos verslo misijos į: Rusiją (Tatarstano Respublika, Sankt Peterburgas), Baltarusiją, JAV (Čikaga), Švediją, Iraką, Mongoliją, JAE, Ukrainą, Kiniją.</u> • <u>Kiti renginiai:</u> <ul style="list-style-type: none"> - Balandžio 18 d. Baltarusijoje (Gardine) įvyko 8-ais Lietuvos ir Baltarusijos ekonomikos forumas; - Birželio 11-13d. įvyko LR diplomatinėse atstovybėse ekonomiką kuruojančių diplomatų suvažiavimas; - Rugsėjo 12-14 d. tarptautinė konferencija „Life Sciences Baltic“ Lietuvoje; - Spalio 11-12 d. Kopenhagoje (Danija) vyko Lietuvos-Danijos investicijų forumas ir Lietuvos-Danijos verslo skatinimo komiteto susitikimas; - Spalio 24 d. įvyko pirmasis dvišalė Lietuvos-Kinijos investicijų skatinimo darbo grupės susitikimas (organizuota kartu su Ūkio ministerija); |

| | | | | | |
|------------------|--|-----------------------|----|-----|---|
| | | | | | - Lapkričio 28 d. LR ambasadoje Maskvoje organizuotas specializuotas renginys Rusijos rinkoje veiklą vykdančiam Lietuvos verslui, pristatyta ES Rinkų prieigos (Market Access) strategija ir su konkrečiomis Lietuvos įmonėmis aptartos joms aktualios prekybinės klišės Rusijoje. |
| P-01.01-02-01-02 | Susitikimų su potencialiais investuotojais skaičius | Ne mažiau nei 2011 m. | 63 | 252 | Susitikimai su potencialiais investuotojais vyko tiek LR atstovybių iniciatyva, tiek ir bendradarbiaujant su VSI „Investuok Lietuvoje“. |
| P-01.01-02-01-03 | Surengtas Pasaulio lietuvių ekonomikos forumas | 1 | 1 | 100 | Rugsėjo 21 d. Čikagoje surengtas Pasaulio lietuvių ekonomikos forumas. |
| P-01.01-02-01-04 | Surengtų Lietuvos ekonominiams interesams atstovaujantių tarptautinių renginių ir iniciatyvų, kuriuose dalyvauja Lietuvos diasporos atstovai, skaičius | 30 | 21 | 70 | „Globalios Lietuvos“ programa buvo vykdoma pirmus metus, todėl buvo sudėtinga suplanuoti projektų kiekį ir numatyti realias galimybes juos įgyvendinti LR diplomatinėse atstovybėse bei lietuvių bendruomenių aktyvumą. |
| | 2 tikslo 2 uždavinys Atstovauti Lietuvos ūkio interesus ir juos ginti užsienyje, taip pat formuojant ES prekybos politiką | | | | |
| P-01.01-02-02-01 | 2 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijai: Vizitų, konsultacijų tarptautinėse organizacijose skaičius | 8 | 8 | 100 | <ul style="list-style-type: none"> ● Kovo 19-22 d. dalyvauta OECD investicijų komiteto išplėstiniam posėdyje. ● Balandžio 21-26 d. dalyvauta XIII-toje Jungtinių Tautų prekybos ir plėtros konferencijoje (UNCTAD). ● Birželio 18-27 d. dalyvauta WIPO konferencijoje. ● Liepos 18-20 d. dalyvauta PPO viešųjų pirkimų komiteto posėdyje. ● Spalio 9-11 d. dalyvauta OECD investicijų komiteto išplėstiniam posėdyje. ● Spalio 22 d. UR ministro vizitas pas OECD |

| | | | | | |
|------------------|--|-----|-----|-----|--|
| | | | | | <p>generalinį sekretorių.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gruodžio 3-5 d. dalyvauta OECD investicijų komiteto išplėstiniam posėdyje. • Gruodžio 6 d. dalyvauta seminare „Pagalba prekybai: Ką išmokome? Kokia laukia ateitis?“. <p>Lietuvos ekonominiams interesams atstovauta ES Tarybos darbo grupių ir EK komitetų, taip pat prekybos politikos ekspertų posėdžiuose.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lietuvos-Ukrainos eurointegracinės komisijos posėdis; • Lietuvos-Ukrainos Prekybinio ekonominio bendradarbiavimo komiteto posėdis; • Baltarusijoje (Gardine) įvyko 8-asis Lietuvos ir Baltarusijos ekonomikos forumas • Konsultacijos su Gruzijos vyr. derybininkės T. Akhvediani vadovaujama delegacija dėl visapusiškos laisvosios prekybos erdvės. |
| P-01.01-02-02-02 | ES darbo grupių ir komitetų posėdžių, kuriuose dalyvavo URM atstovai, skaičius. | 140 | 178 | 127 | |
| P-01.01-02-02-03 | Vizitų, seminarų, apskritųjų stalų su Rytų kaimynystės politikos šalimis prekybos politikos klausimais skaičius. | 4 | 4 | 100 | |
| P-01.01-02-02-04 | Vizitų, konsultacijų su ES institucijomis ir ES šalimis narėmis prekybos politikos klausimais skaičius. | 8 | 9 | 113 | <ul style="list-style-type: none"> • EK Generalinio prekybos direktorato generalinio direktoriaus pavaduotojo Peter Balas vizitas – susitikimai su vyriausybinų institucijų ir verslo atstovais; • EK Generalinio prekybos direktorato (Direktorato A <i>Ištekliai, Informacija ir politikos koordinavimas</i>) direktoriaus Peter Sandler vizitas (konsultacijos, susijusios su LT pirmininkavimu ES); • Prekybos politikos komiteto tikrosios narės IESD direktorės R. Adomaitienės vadovaujamos delegacijos konsultacijos prekybos politikos klausimais: <ul style="list-style-type: none"> - NB6 formate, - susitikimai su Prancūzijos ir Švedijos tikraisiais nariais Prekybos politikos komitete (atitinkamai Paryžiuje ir Vilniuje), |

| | | | | | |
|------------------|---|---|----|-----|--|
| P-01.01-02-02-05 | Susitikimų su Lietuvos ūkio subjektais prekybos politikos klausimams aptarti skaičius | 8 | 12 | 138 | <p>- susitikimas su Komisijos Prekybos generaliniu direktoriumi Jean-Luc Demarty;</p> <p>- susitikimas su Prekybos generalinio direktoro direktoriumi Ignacio Garcia Bercero;</p> <p>URM konsultacijos su Danijos ir Lenkijos URM dėl būsimo LT pirmininkavimo ES prekybos politikos klausimais.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3 ES reikalų Išorinių ekonominių santykių darbo grupės posėdžiai, skirti vyriausybinių institucijų ir verslo asociacijų atstovų informavimui apie prekybos politikos aktualijas; • Derybų eigos dėl laisvos prekybos susitarimų pristatymas Lietuvos pramonininkų konfederacijoje; • Rusijos stojimo į PPO eigos ir rezultatų pristatymas Lietuvos pramonininkų konfederacijoje; • URM kartu su Lietuvos pramonininkų konfederacija surengtas seminaras „ES ekonominės sankcijos Baltarusijai ir kitoms šalims: nuo sprendimų priėmimo užkulisų iki nevienareikšmiškų rezultatų“, skirtas aptarti ES ekonominėms sankcijoms, taikytoms Baltarusijai ir kitoms trečiosioms šalims; • Organizuoti seminarai LT verslui apie Vietnamo, Rusijos, Baltarusijos, Gruzijos, Kazachstano rinkas. • LR ambasadoje Maskvoje organizuotas specializuotas renginys Rusijos rinkoje veiklą vykdančiam Lietuvos verslui, pristatyta ES Rinkų prieigos (Market Access) strategija ir su konkrečiomis Lietuvos įmonėmis aptartos joms aktualios prekybinės kliūtys Rusijoje. |
|------------------|---|---|----|-----|--|

| | | | | | |
|---------------|---|--------|--------|-----|--|
| R-01.01-03-01 | <p>3 tikslas</p> <p>Deramai atstovauti Lietuvos interesus Europos Sąjungoje, stiprinti ryšius su Europos valstybėmis</p> <p>3 tikslo vertinimo kriterijai:</p> <p>Geriau ginami Lietuvos interesus, derybose dėl naujos daugiametės ES finansinės programos 2014-2020 m., rengiantis Lietuvos narystei euro zonoje, siekiant užtikrinti ES finansavimą Lietuvai svarbiai energetikos infrastruktūrai, vykdamant bendrąją užsienio ir saugumo politiką, toliau įgyvendinant Stokholmo programą ir ES Baltijos jūros strategiją, taip pat pasirengimo ES plėtrai ir derybų su šalimis kandidatėmis procesuose.</p> | Geriau | Geriau | 100 | <p>Ypatingas dėmesys skirtas deryboms dėl naujosios finansinės perspektyvos; ES ekonominės ir pinigų sąjungos gilinimui, Bendrosios rinkos stiprinimui, ES Baltijos jūros regiono strategijos (ESBJRS) įgyvendinimui, tolesniam energetikos ir transporto infrastruktūros finansavimui.</p> <p>Birželio 28-29 d. Europos Vadovų Taryboje priimtas Susitarimas dėl ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo, kuriame numatyti tikslai ir priemonės gilinant Bendrąją rinką (Paslaugų direktyvos spartesnį įgyvendinimą, Skaitmeninės vidaus rinkos plėtojimą ir energetikos vidaus rinkos sukūrimą iki 2014 m.). Buvo atsižvelgta į Lietuvos pasiūlymą, jog po 2015 m. nė viena valstybė narė nebebūtų atskirta nuo Europos dujų ir elektros energijos tinklų; sustiprinta formuluotė dėl vidaus rinkos gilinimo, papildomai pažymėta ES sanglaudos politikos svarba ekonominiam augimui.</p> <p>Birželio 20-21 d. surengtas EIVT generalinio veiklos direktoriaus David O'Sullivan vizitas Vilniuje.</p> <p>Liepos 16 d. surengtas EIVT generalinio sekretoriaus Pierre Vimont vizitas Vilniuje.</p> <p>Spalio 26 d. URM surengtas Tarpinstitucinis seminaras, skirtas pasirengimui pirmininkauti ES Tarybai, kuriame Danijos patirtimi dalijosi Danijos URM Europos korespondentas Lars Bo Larsen.</p> <p>Lietuvos interesai ES plėtros klausimais</p> |
|---------------|---|--------|--------|-----|--|

| | | | | | |
|---|--|-------------------------|-------------------------|-----|--|
| | | | | | atspindėti 2012 m. gruodžio 11 d. BRT išvadose dėl ES plėtros ir Stabilizacijos ir asociacijos procesų. Formuojant ES poziciją derybose su šalimis kandidatėmis atsižvelgta į Lietuvos prioritetus. |
| R-01.01-03-02 | Sustiprintas strateginis dialogas su didžiosiomis Europos Sąjungos valstybėmis, suformuota Lietuvos interesus atitinkanti darbotvarkė su Vyšegrado, Beneliukso ir kitomis Europos valstybėmis. | Užtikrinamas tęstinumas | Užtikrinamas tęstinumas | 100 | Pratęstas aukščiausio lygio bendradarbiavimas su Jungtine Karalyste; plėtotą strateginę partnerystę su Prancūzija; URM konsultacijų pagalba formuota Lietuvos interesus atitinkanti darbotvarkė su Vyšegrado, Beneliukso ir kitomis Europos valstybėmis; suintensyvinami dvišaliai santykiai su Flandrijos regionu. |
| 3 tikslo 1 uždavinys | | | | | |
| Atstovauti Lietuvos interesus ES institucijose | | | | | |
| P-01.01-03-01-01 | 3 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijus: Dalyvavimas ES darbo grupių ir kt. sprendimo priėmimo struktūrų susitikimuose | Ne mažiau 90 % | Įgyvendinta | 100 | Dalyvauta visuose URT, BRT, Gymnich, Generalinių sekretorių, jų atstovų, Politikos direktorių, Europos reikalų direktorių susitikimuose, didžiojoje dalyje darbo grupių posėdžių. |
| P-01.01-03-01-02 | Suorganizuotas renginys totalitarinių nusikaltimų įvertinimo klausimais | 1 | 1 | 100 | Rugsėjo 25-27 d. Goeteburgo knygų mugėje Švedijoje organizuotas Rutos Sepetyš knygos apie tremtį „Tarp pilkų debesų“ pristatymas, taip pat diskusija šia tema vyko Kopenhagoje dalyvaujant lietuvių bendruomenės atstovams. |
| P-01.01-03-01-03 | Parengtas Lietuvos pirmininkavimo prioritetų projektas, kartu su Trio partnerėmis Airija ir Graikija parengta bendra (18 mėn.) pirmininkavimo programa | Įgyvendinta | Įgyvendinta | 100 | Lietuvai aktualiausių ES darbotvarkės klausimų sąvadas, remiantis 2013 m. EK teisėkūros ir darbo programa, 2012 m. gruodžio 18 d. patvirtintas LR Vyriausybės ES komisijos (VESK) posėdyje ir gruodžio 19 d. Vyriausybės pasitarimo metu. Šiame patvirtintame Lietuvai aktualiausių ES darbotvarkės klausimų sąvade atspindėti Lietuvos pirmininkavimo prioritetai 2013 m. |
| 3 tikslo 2 uždavinys | | | | | |

| | | | | | | |
|-------------------------|---|--|--|---|---|---|
| | <p>Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos valstybėmis</p> | <p>3 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijus: Vizitų, konsultacijų, dvišalių institucijų posėdžių skaičius</p> | <p>Bent po 1 per metus su kiekviena didžiąja valstybe, bent po 2 dvišalių institucijų posėdžius su strateginėmis šalimis partnerėmis</p> | <p>Bent po 1 per metus su kiekviena didžiąja valstybe</p> | <p>100</p> | <p>Vizitai, konsultacijos su Vokietija, Lenkija, Švedija. Vizitai, konsultacijos su Jungtinės Karalystės, Prancūzijos, Kipro, Nyderlandų, Belgijos ir kitų Europos šalių pareigūnais. Vizitai, konsultacijos su kitomis ES valstybėmis, taip pat su Turkija, Makedonija, Albanija, Kosovu.</p> |
| <p>P-01.01-03-02-01</p> | | | | | | |
| <p>P-01.01-03-02-02</p> | <p>Konferencijų, apvaliųjų stalų skaičius</p> | <p>Bent po 1 per metus su kiekviena didžiąja valstybe</p> | <p>Bent po 1 per metus su kiekviena didžiąja valstybe</p> | <p>100</p> | <p>Surengta konferencija su Jungtine Karalyste ir Vengrija. Konsultacijos, konferencija su Islandija, LR institucijomis dėl ES plėtros politikos tęstinumo.</p> | |
| | <p>3 tikslo 3 uždavinys Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų veikloje (BJVT, NB 8, ES Baltijos jūros strategija, NB 8 + JK, Beneliuksas, Vyšegradas, Dunojaus strategija)</p> | <p>3 tikslo 3 uždavinio vertinimo kriterijus: Vizitų, renginių skaičius</p> | <p>Bent po 1 per metus tam tikrame regioniniame formate</p> | <p>Bent po 1 per metus tam tikrame regioniniame formate</p> | <p>100</p> | <p>Surengti susitikimai BJVT, NB8, ES Baltijos jūros regiono strategijos, NB8+JK, Dunojaus strategijos formatuose. Įvyko bent po vieną vizitą/renginį Baltijos-Beneliukso regioninio bendradarbiavimo, Višegrado, NB 8 + Jungtine Karalyste, Rytų partnerystės, Makroregioninių strategijų formatuose.</p> |
| <p>P-01.01-03-03-01</p> | | | | | | |
| | <p>3 tikslo 4 uždavinys Koordinuoti Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos įgyvendinimo Lietuvoje priemonių planą</p> | | | | | |

| | | | | | |
|---|--|---|--------------------------------|-----|--|
| P-01.01-03-04-01 | <p>3 tikslo 4 uždavinys vertinimo kriterijai:</p> <p>Organizuotas efektyvus ESBJRS priemonių plano įgyvendinimas. Užtikrintas keitimasis plano įgyvendinimui reikalinga informacija su Europos Komisija, dalijamasi įgyvendinimui naudinga patirtimi su kitų regiono šalių koordinatoriais, periodiškai rengiami Nacionalinės priežiūros komisijos posėdžiai, kiti būtini renginiai</p> | Igyvendinama | Taip | 100 | Vasario 23 d. organizuotas seminaras – diskusija „Baltijos jūros regionas ES“. Rugsėjo 27-28 d. Druskininkuose surengtas seminaras ministerijų ir savivaldos atstovams dėl ESBJRS tikslų suderinamumo su 2014–2020 m. finansiniais mechanizmais ir efektyvesniu savivaldos įtraukimu į ESBJRS įgyvendinimą. Vykdytos reguliarios konsultacijos su EK ir regiono valstybėmis, aktyviai dalyvautas ESBJRS peržiūros procese. Suorganizuoti 3 EK eksperto Alain Roggeri susitikimai su ministerijų atstovais dėl ESBJRS tikslų suderinamumo su nacionaliniais strateginiais dokumentais ir finansiniais mechanizmais. |
| P-01.01-03-04-02 | Vizitų, konsultacijų skaičius | 10 | 10 | 100 | Užtikrintas Lietuvos dalyvavimas Aukšto lygio grupės, nacionalinių koordinatorių (NCP) susitikimuose, 3-iaje metiniame ESBJRS forume, 3-iaje darbiname ESBJRS susitikime ir kt. renginiuose. |
| P-01.01-03-04-03 | Priežiūros komisijos posėdžių skaičius | 2 | 2 | 100 | Patvirtinta ekspertų darbo grupė, kuri vykdė ESBJRS įgyvendinimo priežiūrą. |
| 4 tikslas | | | | | |
| Vykdyti Lietuvos interesus atitinkančią politiką Europos Sąjungos Rytinių kaimynių atžvilgiu | | | | | |
| R-01.01-04-01 | <p>4 tikslo vertinimo kriterijai:</p> <p>Demarkuota siena su Rusija</p> | Igyvendinta (jei neįgyvendinta 2011 m.) | - | 75 | Demarkuota siena palei Nemuną, Kuršių Nerijoje ir Vištyčio ežere. Liko nedemarkuotas sausumos ruožas tarp Vištyčio ir Nemuno. |
| R-01.01-04-02 | Vyksta tiesa ir teisingumu grįstas dialogas su Rusija | Geriau įgyvendinta nei 2011 m. | Geriau įgyvendinta nei 2011 m. | 90 | Tešiamas principingas dialogas su Rusija. Išleistas antrasis bendros Lietuvos ir Rusijos istorikų komisijos dokumentų rinkinio „SSRS ir Lietuva“ II pasaulinio karo metais tomas. |

| | | | | | |
|------------------|--|--|--|-----|---|
| | | | | | Surengti 2 viceministro vizitai į Rusiją, regioninių direktorių politinės konsultacijos. Taip pat surengtos konsultacijos dėl „Bendrujų žingsnių“ bevizio režimo link įgyvendinimo. |
| R-01.01-04-03 | Vyksta Lietuvos interesus atitinkantis dialogas su Rytų kaimynystės valstybėmis | Geriau įgyvendinta nei 2011 m. | Geriau įgyvendinta nei 2011 m. | 100 | Aktyviau plėtoti dvišaliai ryšiai bei dalyvauta ES politikos formavime regione atžvilgiu. |
| R-01.01-04-04 | Aktyviau dalyvaujama formuojant ES Rytų partnerystės politiką | Įgyvendinimo progresas lyginant su 2011 m. | Įgyvendinimo progresas lyginant su 2011 m. | 100 | Vyko intensyvus pasirengimas III RP viršūnių susitikimui Vilniuje 2013 m. lapkričio mėn. ir 5 gretutinių jo renginių planavimas. Glaudi koordinacija ir komunikacija su ES institucijomis, konsultacijos RP klausimais su ES narėmis ir rytų partnerėmis, dalyvauta RP formatų darbe, teikti LR pasiūlymai ir pozicijos (non-paper'iai) darbo grupių, teminių platformų, panelių ir pavyzdinių iniciatyvų veikloje; prisdėta rengiant programinius ES dokumentus RP klausimais. |
| | 4 tikslo 1 uždavinys Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės valstybėmis bei santykių su Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę | | | | |
| P-01.01-04-01-01 | 4 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: Renginių, susitikimų Lietuvoje ar Baltarusijoje skaičius | 3 | 3 | 100 | ES dialogo dėl modernizacijos su Baltarusijos visuomene renginys jaunimo verslumo tema (2012-08-29), Vilniuje; E-PINE valstybių URM Rytų politiką kuruojančių direktorių susitikimas Baltarusijos ir Rusijos tema (2012-09-14), Vilniuje; Tarptautinis ekspertų apskritas stalas Baltarusijos tema „Belarus reality check“ (2012-11-20), Vilniuje. |
| P-01.01-04-01-02 | LR Prezidento, Seimo Pirmininko, Ministro pirmininko užsienio reikalų ministro arba viceministro vizitų į Rytų Partnerystės šalis skaičius | Bent po 1 per metus į kiekvieną RP šalį | Bent po 1 per metus į kiekvieną RP šalį | 90 | Prezidentės vizitas į Ukrainą, Ministro pirmininko vizitas į Gruziją, užsienio reikalų ministro vizitai Gruzijoje, Armėnijoje ir Azerbaidžane, Ukrainoje, Moldovoje. Aukšto |

| | | | | | |
|------------------|--|--------------|---|-----|--|
| | | | | | lygio vizito į Baltarusiją nebuvo, kadangi nebuvo pokyčių Baltarusijos politikoje ES atžvilgiu (nepaleisti politiniai kaliniai). |
| P-01.01-04-01-03 | Politinių konsultacijų, Tarpvyriausybines komisijos posėdžių su Vidurinės Azijos valstybėmis skaičius. | 4 | 5 | 125 | Politinės konsultacijos su Kazachstanu ir Uzbekistanu viceministrų lygiu (Lietuvoje), Tarpvyriausybines komisijos posėdis su Kazachstanu (Lietuvoje), URM atstovų konsultacijos Turkmenistane, Kirgizijos URM atstovais (Lietuvoje). |
| | 4 tikslo 2 uždavinys Plėtoti santykius su Rusija | | | | |
| P-01.01-04-02-01 | 4 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijai: Įvykusių renginių, susitikimų skaičius | 3 | 3 | 100 | Kaliningrade įvyko 8-as LR ir Rusijos Kaliningrado srities regioninės ir vietinės valdžios ilgalaikio bendradarbiavimo tarybos posėdis; dvišalės konsultacijos su RF URM viceministrų lygiu Maskvoje; URM regioninių departamentų direktorių konsultacijos Maskvoje. |
| P-01.01-04-02-02 | Okupacijos žalos klausimo aktualumo išlaikymas dvišalių santykių ir tarptautinėje erdvėje (klausimas iškeltas dvišaliuose susitikimuose su Rusija, ES formate) | Bent 1 kartą | 3 | 100 | Okupacijos žalos klausimą kelė UR ministras Baltijos asamblėjos parlamentiniame seminare; URM viceministras susitikime su Rusijos ambasadoriumi Lietuvoje ir konsultacijose su Rusijos URM pareigūnais; Vyriausybės nutarimu atnaujinta vyriausybines komisijos okupacijos žalos klausimams spręsti komisijos sudėtis ir veikla. |
| | 4 tikslo 3 uždavinys Vykdyti valstybės sienos grupės veiklą | | | | |
| P-01.01-04-03-01 | 4 tikslo 3 uždavinio vertinimo kriterijus: Įvykusių renginių, susitikimų skaičius | 4 | 8 | 200 | Įvyko 5 posėdžiai sienos demarkavimo klausimais, 2 posėdžiai dėl sutarties dėl pasienio kontrolės punktų papildymo, 1 posėdis dėl pasienio kontrolės punktų darbo gerinimo ir laivybos vidaus vandenimis. |
| | 5 tikslas Išlaikyti ir stiprinti strateginį transatlantinį dialogą bei | | | | |

| | | | | |
|----------------------|--|---|---|--|
| <p>R-01.01-05-01</p> | <p>siekti Lietuvos saugumo didinimo daugiašaliuose ir dvišaliuose formatuose</p> <p>5 tikslo vertinimo kriterijai: Užtikrinami Lietuvos saugumo interesai NATO politikoje (strateginės koncepcijos įgyvendinimas, kolektyvinės gynybos praktinių priemonių bei atsako į naujas grėsmes pajėgumų stiprinimas, aljanso atviros durų politikos išlaikymas, priešraketinės gynybos kūrimas). Lietuvos saugumo ir apginamumo užtikrinimui svarbios formuluotės įtraukiamos į tarptautinius susitarimus. Aktyviai remiama saugumo ir stabilumo erdvės plėtra Europoje ir pasaulyje, žmogaus teisių įtvirtinimas ir demokratinių vertybių sklaida. Išlaikomi ir stiprinami Lietuvos partnerystės santykiai su JAV ir Kanada. Prisidedama prie tolimesnio ES politinio ir ekonominio suartėjimo su JAV ir Kanada.</p> | <p>Igyvendinimo progresas lyginant su 2011 m.</p> | <p>Igyvendinimo progresas lyginant su 2011 m.</p> | <p>100</p> <p>Gegužės 20-21 d. vykusiame NATO viršūnių susitikime Čikagoje įtvirtintas NATO oro policijos tęstinumas, paminėtos 2013 m. NATO reagavimo pajėgų pratybos „Steadfast Jazz 2013“, pasiekta išpareigojimo, kad NATO stebės karinius įsigijimus kaimynystėje ir vertins jų poveikį strateginei Aljanso aplinkai, atsirado nuoroda į Lietuvos įkurtą Energetinio saugumo centrą, prie kitų šalių kandidačių buvo priskirta ir Gruzija. NATO gynybos ir atgrasymo laikysenos peržiūra patvirtino branduolinės politikos status quo išlaikymą. Patvirtinta, kad NATO priešraketinės gynybos sistema ilgainiui padengs visą Aljanso teritoriją, pradėtas pirmosios fazės aktyvavimas. NATO Užsienio ir Krašto reikalų ministrų susitikime balandžio ir NATO UR ministrų susitikime gruodžio mėn. Briuselyje siekta paramos narystės siekiančioms šalims (Gruzijai), skatinta įtvirtinti aspirančių grupę, sudarytos prielaidos NATO-Rusijos tarybos projektui dėl pasenusios amunicijos naikinimo modernizavimo Kaliningrade. 2012 m. spalio 12 d. akredituotas NATO energetinio saugumo kompetencijos centro. Tęsimas NRC projektas tarp Klaipėdos ir Kaliningrado mokslininkų dėl naftos išsiliejimo į Baltijos jūrą pasekmių šalinimo. Dalyvauta NATO krizių valdymo pratybose (CMX). Pirmą kartą organizuotas Kongreso narių patarėjų delegacijos vizitas Lietuvoje, kurio metu svečiai buvo supažindinti su Lietuvos užsienio politikos tikslais bei įvairiomis bendradarbiavimo tarp</p> |
|----------------------|--|---|---|--|

| | | | | | |
|---------------|--|--|--|-----|--|
| R-01.01-05-02 | Lietuvos interesai užtikrinami vystant ES Bendrą saugumo ir gynybos politiką, įgyvendinant Lisabonos sutarties nuostatas. Pasirengiama atsakomybės už saugumą perdavimui Goro provincijoje Afganistane. Vykdomi tarptautiniai įsipareigojimai deleguojant Lietuvos atstovus į tarptautines misijas ir institucijas. Pridedama prie tarptautinės bendruomenės veiklos kovoje su piratavimu. | Įgyvendinimo progresas lyginant su 2011 m. | Įgyvendinimo progresas lyginant su 2011 m. | 100 | Lietuvos ir JAV galimybės, susitiko tiek su Lietuvos institucijų atstovais, tiek su akademine bendruomene, lankėsi ne tik Vilniuje, bet ir Kaune, Klaipėdoje bei Neringoje. Dalyvauta ES Tarybos Transatlantinių santykių darbo grupės veikloje. |
| | | | | | <p>Gruodžio mėn. EVT išvadose apibrėžtos būsimos diskusijos saugumo ir gynybos politikos klausimais temos. Pasiūta, kad pasirengimo laikotarpiu ir pačioje 2013 m. EVT būtų diskutuojama ne tik ES karinių pajėgumų ir Europos gynybos pramonės klausimams, bet ir kitais Lietuvai svarbiais – partnerystė, energetinio ir kibernetinio saugumo, NATO ir ES bendradarbiavimo – klausimais.</p> <p>Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai BSGP srityje aptarti 2012 m. spalio 16 d. tarpinstituciniame susitikime. Jame dalyvavo URM, KAM, VRM, Policijos departamento ir nuolatinės atstovybės ES Briuselyje atstovai.</p> <p>2012 m. PAG kariai ir civiliai įgyvendino nacionalinius ir ISAF uždavinius: rengė ir rėmė AFG policijos pareigūnus, teikė medicininę ir kitokią paramą gyventojams, stiprino provincijos administracinius pajėgumus. Vykto <i>trečiasis atsakomybės už saugumą perdavimo vietos saugumo pajėgoms etapas, į kurį pateko trys Goro provincijos rajonai</i>. Metų pabaigoje į ketvirtąjį atsakomybės perdavimo etapą buvo įtraukti visi 6 likę Goro provincijos rajonai.</p> <p>Dalyvauta prioritetinėse tarptautinėse misijose ir operacijose:</p> <p>1. Afganistano nacionalinės policijos mokymai (EUPOL Afghanistan) – dalyvavo 5 pareigūnai;</p> |

| | | | | | |
|---|--|--|--|-----|---|
| R-01.01-05-03 | Lietuvos interesai tinkamai atspindimi diskusijose dėl įprastinės ginkluotės režimo Europoje modernizavimo. Prisidedama stiprinant tarptautinius ginklų kontrolės instrumentus ir mechanizmus Jungtinių tautų organizacijoje, kituose globaliuose režimuose. 2013 m. JT valstybės paragintos apsikeisti informacija apie jūrose paskandintą cheminę amuniciją pagal 2010 m. Lietuvos inicijuotą JT GA rezoliuciją. 2011 m. Lietuvos iniciatyva surengiamas paskatinamasis renginys Lietuvoje rezoliucijai įgyvendinti. | Įgyvendinimo progresas lyginant su 2011 m. | Įgyvendinimo progresas lyginant su 2011 m. | 100 | <p>2. ES teisės viršenybės misija Kosove (EULEX Kosovo) – 3 pareigūnas;</p> <p>3. Pasienio pagalbos misija Ukrainoje ir Moldovoje (EUBAM Moldova/Ukraine) – 2;</p> <p>4. ES stebėsenos misija Gruzijoje (EUMM) – 5;</p> <p>5. Lietuvos kariai dalyvavo NATO vadovaujamoje Tarptautinių saugumo pagalbos pajėgų (ISAF) operacijoje Afganistane. Dalyvavo apie 200 karių.</p> <p>Pateiktas skaičius yra be Specialiųjų pajėgų karių skaičiaus, kuris nėra skelbiamas.</p> <p>Į įvairias tarptautines misijas ir institucijas buvo deleguoti 86 žmonės.</p> <p>LR diplomatinė atstovybių Niujorke ir Romoje atstovai dalyvavo tarptautinėse kovai prieš piratavimą skirtose konferencijose.</p> <p>Lapkričio 5 d. Gdynėje (Lenkija) surengtas seminaras, skirtas aptarti jūroje paskandinto cheminio ginklo amunicijos poveikį aplinkai. Bendra Lietuvos užsienio reikalų ir Aplinkos ministerijų, Karinio jūrų laivyno akademijos Gdynėje, Lietuvos ir Lenkijos aplinkos apsaugos agentūrų iniciatyva organizuotame renginyje diskutuota apie galimybes gerinti bendradarbiavimą sprendžiant jūrose palaidoto cheminio ginklo amunicijos klausimus, dalytasi patirtimi, kaip sumažinti poveikį žmonių sveikatai, saugumui ir jūrinei aplinkai. Parengtas raportavimo modelis, padėsiantis šalims parengti informaciją JT.</p> |
| 5 tikslo 1 uždavinys Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV bei Kanada ir Lietuvos interesų įgyvendinimą NATO veikloje | | 15 | 15 | 100 | |
| P-01.01- | 5 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: | | | | Lietuvoje lankėsi JAV senatorius J. McCain, |

| | | | | | |
|------------------|--|---|--------------|-----|---|
| 05-01-01 | Vizitų ir konsultacijų skaičius | | | | <p>JAV Kongreso narių padėjėjų delegacija, 2 JAV valstybės departamento atstovų konsultacijos. UR ministras A. Ažubalis dalyvavo NATO valstybių vadovų susitikime Čikagoje, 4 viceministrų vizitai JAV.</p> <p>URM atstovų konsultacijos su JAV administracijos ir Kanados atstovais. Koordinuojant E-PINE iniciatyvą Lietuvos atstovai surengė ir dalyvavo 5 susitikimuose. Lietuvoje lankėsi NATO Karinio komiteto pirmininkas K. Bartels. Trišalės konsultacijos su Latvija, Estija, konsultacijos su Gruzija, Islandija, Turkija, Čekija.</p> |
| P-01-01-05-01-02 | Surengtų konferencijų, seminarų (apskritųjų stalų), visuomenės informavimo projektų skaičius Lietuvoje ir užsienyje | 6 | 6 | 100 | <p>Rugsėjo 20 d. surengtas Euroatlantinės saugumo politikos koordinavimo komisijos posėdis, gegužės mėn. su LATA jaunimo NAC veiklos simuliacija URM, 2012 m. spalio 5 d. NRC projekto dėl naftos išsilyjimo į Baltijos jūrą pasekmių šalinimo pristatymas. Surengtas ANP seminaras Gruzijoje (sausio mėn.), EPINE šalių akademikų susitikimas (2012 m. rugsėjo 3 d.); Ukrainos NVO vizitas Lietuvoje NATO tematika (gruodžio mėn.)</p> |
| P-01-01-05-01-03 | Lietuvai palankių nuostatų įtvirtinimas NATO Šiaurės Atlanto Tarybos sprendimuose (įskaitant ministrų ir valstybių vadovų formatu) pagal Lietuvos prioritetus (siekti užtikrinti NATO gynybos planų Baltijos valstybėms realistiškumą ir praktiškumą, oro policijos funkcionavimą, Energetinio saugumo centro akreditavimą, nuolatinės pratybas, garantijas dėl vieningos ir nedalomos NATO priešraketinės gynybos sistemos, priešraketinės gynybos visiems sąjungininkams kūrimą, NATO narystės perspektyvų šalims-kandidatams išlaikymą, Gruzijos integracijos pažangą). | Iš dalies įgyvendinta (tęstinis procesas) | Igyvendinama | 40 | <p>Akredituotas Energetinio saugumo centro, pradėta kurti NATO priešraketinės gynybos sistema, išlaikomos narystės perspektyvos šalims-kandidatams, nuosekliai siekiama užtikrinti Lietuvai palankių nuostatų įtvirtinimą NATO sprendimuose.</p> |
| | 5 tikslo 2 uždavinys | | | | |

| | | | | |
|------------------|---|------|------|---|
| | Užtikrinti tinkamą Lietuvos dalyvavimą tarptautinėse misijose ir operacijose ir ginti Lietuvos interesus vystant ES Bendrą saugumo ir gynybos politiką | | | |
| P-01.01-05-02-01 | 5 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijai: Vizitų ir konsultacijų skaičius | 30 | 30 | Vyko dvišalės ir daugišalės konsultacijos su NB8, Vokietija, Prancūzija, Lenkija, JAV, Jungtine Karalyste, Airija, Kipru, Graikija, Italija, Vengrija, Turkija. |
| P-01.01-05-02-02 | Surengtų konferencijų, seminarų (apskritųjų stalų) skaičius | 3 | 3 | Sausio 11-12 d. vyko 5-asis tarptautinių santykių strategų „Sniego“ susitikimas Trakuose. Gegužės 24 d. URM suorganizuotas tarptautinis tarpinstitucinis seminaras, skirtas minėtosios rezoliucijos įgyvendinimui aptarti. Dalyviai dalijosi gerąja patirtimi įgyvendinant rezoliuciją, kuriant nacionalinius jos įgyvendinimo planus. Įvyko apskritojų stalo diskusija, kurioje pabandyta tiksliau įvardinti, ko reikia Lietuvai, kad JTST rezoliucijos Nr. 1325 įgyvendinimas vyktų sparčiau ir sklandžiau. |
| P-01.01-05-02-03 | Deleguotų asmenų skaičius | 40 | 57 | Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai BSGP srityje aptarti spalio 16 d. tarpinstitucinėje diskusijoje-teletilte. Dalyvavo URM, KAM, VRM, Policijos departamento ir atstovybių Briuselyje atstovai. |
| P-01.01-05-02-04 | Rinkimų stebėtojų skaičius | 20 | 29 | Deleguoti 25 ekspertai į ES institucijas, 15 nacionalinių ekspertų į civilines tarptautines organizacijas ar misijas, 4 ekspertai į NATO institucijas, 3 į JT, 5 asmenys į ESBO misijas, 2 į kitas tarptautines institucijas ir 3 asmenys į užsienio valstybių institucijas. |
| P-01.01- | Afganistano strategijos įgyvendinimo 2012–2013 m. priemonių | 100% | 100% | Į ESBO rinkimų stebėjimo misijas deleguoti 5 asmenys Rusijoje, 4–Baltarusijoje, 4–Gruzijoje ir 6–Ukrainoje. Į ES misijas buvo deleguota 10 ekspertų. LR dalyvavimo tarptautinės bendruomenės |

| | | | | | | |
|------------------|--|--------------|--------------|-----|--|---|
| 05-02-05 | plano įgyvendinimas | | | | | veikloje Afganistano Islamo Respublikoje 2009–2013 metų strategijos įgyvendinimo priemonių 2012–2013 metų planas patvirtintas 2012 m. liepos mėn. |
| | 5 tikslo 3 uždavinys Stiprinti Lietuvos vaidmenį ir atstovauti Lietuvos interesus tarptautiniuose susitikimuose ir konsultacijose ginklų kontrolės ir kovos prieš terorizmą srityse | | | | | |
| P-01.01-05-03-01 | 5 tikslo 3 uždavinio vertinimo kriterijai: Finansiniai įnašai | 40 tūkst. Lt | 28 tūkst. Lt | 70 | | Trys įmokos (6000\$ UNMAS, 1000CHF CCW sponsorystės programai ir 2867€ Priešraketinių minų uždraudimo konvencijos įgyvendinimo palaikymo padaliniai). |
| P-01.01-05.03 | Vizitų ir konsultacijų skaičius | 75 | 62 | 83 | | |
| P-01.01-05-03-03 | Surengtų konferencijų, seminarų, apskritųjų stalų skaičius | 1 | 2 | 200 | | JTST rezoliucijos 1540 seminaras Vilniuje ir Paskandinto cheminio ginklo seminaras Gdynėje. |
| | 5 tikslo 4 uždavinys Koordinuoti Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos Rezoliucijos NR. 1325 (2000) Dėl moterų, taikos ir saugumo įgyvendinimo Lietuvoje veiklos planą ir įgyvendinti šiame plane URM kompetencijai tenkančias priemones nacionaliniu ir tarptautiniu mastu didinant moterų paramos įtaką tarptautinei taikai, saugumui ir demokratijos procesams | | | | | |
| P-01.01-05-04-01 | 5 tikslo 4 uždavinio vertinimo kriterijai: Parengtų moterų kandidačių į ilgalaikes tarptautines misijas skaičiaus delegavimo rezerve didėjimas | 5 proc. | 4,1 | 82 | | URM organizuotame tarptautiniame seminare JT ST rezoliucijos Nr. 1325 įgyvendinimo klausimais dalyvavo 11 moterų iš delegavimo rezervu. |
| P-01.01-05-04-02 | Parengta informacinė medžiaga apie JTST Rezoliuciją Nr. 1325 ir jos įgyvendinimą Lietuvoje išplatinama nevyriausybinėms organizacijoms | 100 proc. | 100 | 100 | | Gegužės mėn. organizuotas tarptautinis seminaras JT ST rezoliucijos Nr. 1325 įgyvendinimo klausimais, į kurį buvo kviečiami dalyvauti nevyriausybinė organizacijų atstovai, kurių veikla siejasi su lyčių lygybės klausimais, |

| | | | | | |
|------------------|--|-----|---|-----|--|
| | | | | | išplatinta informacinė medžiaga. URM internetinėje svetainėje talpinama informacija apie rezoliuciją, jos įgyvendinimą Lietuvoje, taip pat nuorodos į ES bei NATO veiklą JT ST rezoliucijos Nr. 1325 bei susijusias rezoliucijas. |
| P-01.01-05-04-03 | Lyčių lygybės ginkluotuose konfliktuose kursų lektorių, parengtų tarptautinėse mokymo institucijose, skaičius | 1 | 1 | 100 | Dalyvauta Europos saugumo ir gynybos koledžo mokymuose „A Comprehensive Approach to Gender in Operations“. |
| P-01.01-05-04-04 | Seminarų, skirtų nevyriausybinų organizacijų personalui supažindinti su galimybėmis prisidėti prie su JTST Rezoliucija Nr. 1325 susijusių nacionalinių ir tarptautinių priemonių įgyvendinimo skaičius | 1 | 1 | 100 | Gegužės 24 d. URM vyko tarptautinis seminaras, skirtas JT ST rezoliucijos Nr. 1325 (2000) dėl moterų, taikos ir saugumo įgyvendinimui aptarti. |
| P-01.01-05-04-05 | LR Vyriausybės pasitarimo, Ministerijų atstovų posėdžio ir Vyriausybės Europos Sąjungos komisijos posėdžiuose atitinkamo lygio atstovo (ministras, viceministras ar ministerijos kancleris) pristatytų prezentacijų JTST Rezoliucijos Nr. 1325 reikšmės ir tarptautinės bendruomenės veiklos ją įgyvendinant tema skaičius | 1 | 2 | 200 | Birželio 21 d. Nordic-Baltic Eight konferencija „Gender Science and Democracy“. Gegužės 24 d. tarptautinis seminaras, skirtas JT ST rezoliucijos Nr. 1325 (2000) dėl moterų, taikos ir saugumo įgyvendinimui aptarti (dalyvavo URM viceministrė, kitų ministerijų atstovai). |
| P-01.01-05-04-06 | Užsakomų lyčių lygybės aspektą aptariančių tyrimų (pvz., lyčių lygybės aspekto pasirinkto konflikto zonoje nagrinėjimo tema) skaičius | 1 | 1 | 100 | Pagal Nacionalinį rezoliucijos 1325 įgyvendinimo planą, kurį koordinuoja URM, KAM buvo numatytas uždavinys atlikti tyrimus lyčių klausimais. Įvykdytas tyrimas dėl lyčių lygybės pokyčių vertinimo planuojant, rengiantis ir vykdant tarptautines operacijas. |
| P-01.01-05-04-07 | Tarptautinių renginių (konferencijų, seminarų, darbo grupių susitikimų ir kitų renginių) ir projektų, kuriuose dalyvauta, skaičius | 3-6 | 6 | 100 | Gegužės 24 d. tarpinstitucinis seminaras, skirtas JT ST rezoliucijos Nr. 1325 (2000) įgyvendinimui aptarti; birželio 11-15 d. Europos saugumo ir gynybos koledžo mokymai „A Comprehensive Approach to Gender in Operations“, tarpinstitucinis pasitarimas dėl renginių 2013 m. lyčių lygybės ir JT ST rezoliucijos 1325 klausimais; birželio 21 d. |

| | | | | | | |
|------------------|---|----------------------|----------------------|-----|--|--|
| | | | | | | <p>Nordic-Baltic Eight konferencija „Gender Science and Democracy“; gruodžio 17-18 d. NATO politinis-karinis seminaras „JTSTR 1325 moterys taika ir saugumas NATO vadovaujamosiose operacijose ir misijose“, LR ambasados Moldovos Respublikoje projektas „Lietuvos gerosios patirties įtraukiant moteris į politinį gyvenimą perdavimas Moldovos Respublikoje“.</p> |
| P-01.01-05-04-08 | Parengtų prokurorų ir policijos pareigūnų, deleguotų į pareigybės teisės viršenybės misijose, skaičius | 4 | 7 | 175 | | <p>Misijose, kuriose prisidedama prie teisės viršenybės įgyvendinimo, - EULEX Kosovo bei EUPOL Afghanistan dirbo deleguoti 6 policijos pareigūnai ir 1 prokuroras.</p> |
| | 6 tikslas Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos interesais grindžiamą darbotvarkę su Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos valstybėmis | | | | | |
| R-01.01-06-01 | 6 tikslo vertinimo kriterijus: Išplėsti santykius su didžiosiomis valstybėmis ir augančiomis ekonomikomis (Kinija, Japonija, P. Korėja, Indija, Brazilija) ir užmegzti ekonominius ir politinius kontaktus su Persijos įlankos, Š. Afrikos valstybėmis. | Dialogas stiprinamas | Dialogas stiprinamas | 100 | | <p>Politinės konsultacijos su svarbiomis Lotynų Amerikos (Čilė, Kolumbija), Azijos (Mongolija, Pakistanas, Tailandas, Vietnamas), Persijos įlankos (Omanas) ir Šiaurės Afrikos (Marokas) valstybėmis, dalyvavimas ES-Arabų lygos, ES-Persijos įlankos šalių ES-ASEAN Užsienio reikalų ministrų, ASEM viršūnių, Sirijos draugų grupės susitikimuose, taip pat aukščiausių Lietuvos pareigūnų vizitai į Lietuvos verslo plėtrai svarbias šalis (Japonija, Kinija, Izraelis, Kataras, Jungtiniai Arabų Emyratai) padėjo išplėsti ekonominius ir politinius kontaktus su šio regiono šalimis, sukūrė geresnes sąlygas šių valstybių investicijų pritraukimui į Lietuvai strategiškai svarbius projektus.</p> |
| | 6 tikslo 1 uždavinys Sustiprinti politinį dialogą ir sukurti geresnes sąlygas | | | | | |

| | | |
|------------------|--|---|
| | dvšalių ekonominių santykių stiprinimui | |
| P-01.01-06-01-01 | 6 tikslo 1 uždavinys vertinimo kriterijus: Surengtų dvišalių politinių konsultacijų skaičius | Konsultacijos su Čile, Japonija, Kolumbija, Mongolija, Pakistanu, Tailandu, Vietnamu, Maroku, Omanu, NB8 (Lotynų Amerika), Čekija (Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos šalių klausimais). |
| | 6 tikslo 2 uždavinys | |
| | Prisidėti formuojant daugiašalę ir ES politiką | |
| P-01.01-06-02-01 | 6 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijai: Aukšto lygio vizitų į regiono šalį skaičius | Prezidentės vizitas į Katarą; Ministro Pirmininko vizitai į Japoniją, Kiniją; UR ministro vizitai į Jungtinius Arabų Emyratus, Izraelį ir Palestiną; Viceministrės vizitas į Mongoliją, Tailandą |
| P-01.01-06-02-02 | Dalyvavimas ES ir Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos šalių aukščiausio lygio susitikimuose | Dalyvauta ES-Arabų Lygos susitikime (UR ministras), ES-Persijos įlankos valstybių UR ministrų susitikime, ES-ASEAN UR ministrų susitikime, ASEM viršūnių susitikime, Sirijos draugų grupės susitikimuose Tunise, Turkijoje, Prancūzijoje, Maroke (UR viceministrė). |
| | 7 tikslas | |
| | Siekti Lietuvos interesų įgyvendinimo per veiklą tarptautinėse organizacijose | |
| P-01.01-07-01 | 7 tikslo vertinimo kriterijus: Užtikrinti efektyvią veiklą tarptautinėse organizacijose | JT Lietuvos atstovai sistemingai angažavosi paramos demokratijai, kovos su piratavimu, teisės viršenybės, tarpininkavimo, moterų, taikos ir saugumo, nusiginklavimo, branduolinio ginklo neplatavimo, įprastinių ginklų bei kitais klausimais. Lietuva vykdė kampanijas į GA Pirmininko postą ir JT ST nenuolatinės narės vietą 2014-2015 m. laikotarpiui. Lietuva kartu su Airija ir Ukraina aktyviai dalyvavo ESBO Trejeto veikloje. ET pasiektas konsensusas ir priimta Ministrų Komiteto rezoliucija dėl Tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvencijos įgyvendinimo |

| | | | | | | |
|------------------|----|----|-----|--|--|---|
| | | | | | | <p>Lietuvoje, užbaigusi monitoringo 2-ąjį ciklą ir sudariusi sąlygas pradėti 3-ąjį ciklą.</p> <p>URM prisiėmė, kad prof. Dalia Leinartė būtų išrinkta JT Moterų diskriminacijos panaikinimo komiteto nare (birželio 26 d. Niujorke).</p> <p>Sėkmingai apgintas III-sis Lietuvos pranešimas pagal JT Pilietinių ir politinių teisių paktą.</p> |
| | | | | | | <p>7 fikso 1 uždavinys</p> <p>Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse Tautose, Europos Taryboje, UNESCO ir kt. tarptautinėse organizacijose</p> |
| P-01.01-07-01-01 | 15 | 90 | 600 | | <p>7 fikso 1 uždavinio vertinimo kriterijus:</p> <p>LR prioritetinių klausimų pateikimas ir gynimas JT, ET, UNESCO ir kitose tarptautinėse organizacijose (pareiškimų skaičius)</p> | <p>Lietuva pasisakė per Lenkijos ir Ukrainos svarstymus JT ŽTT VVP metu, 2013 m.- Malio, Juodkalnijos, Serbijos.</p> <p>ŽTT 20 sesijoje URM atstovo kalba JT ŽTT Aukštojo lygio segmente bei 4 Lietuvos nuolatinio atstovo pasisakymai šiais ŽTT darbotvarkės klausimais: išraiškos laisvė, susirinkimų ir asociacijos laisvė, moterų teisės ir žmogaus teisių padėtis Baltarusijoje, ŽTT 21-oje sesijoje- nuolatinio atstovo pasisakymą dialogui su Nepriklausoma tyrimų komisija dėl Sirijos + pasisakymas dėl Sirijos per specialią sesiją (2012 m. birželio 1 d.).</p> <p>Įvairuose ESBO formatų rėmuose Lietuva pasisakė arba pristatė Lietuvos pozicijas apie 40 kartų. ET MK formate Lietuvos Nuolatinis atstovas pristatė Lietuvos pozicijas svarstant Lietuvos ir Lenkijos ET TMAPK įgyvendinimo aspektus.</p> |
| P-01.01-07-01-02 | 30 | 60 | 200 | | <p>LR prioritetinių pozicijų aktualiais JT ir ET svarstomais klausimais įtraukimas į ES darbotvarkę, formuojant bendras pozicijas šaliai prioritetiniais klausimais (COHOM, CONUN,</p> | <p>URM atstovai ES Tarybos darbo grupėse pristatė Lietuvos pozicijas dėl daugybės klausimų, kurie buvo svarstomi JT Žmogaus teisių tarybos,</p> |

| | | | | | | |
|------------------|---|------|----|-----|--|--|
| | COSCE posėdžių skaičius) | | | | | <p>Europos Tarybos bei ESBO rėmuose, rengiant vidutinio ir ilgalaikio laikotarpio ES prioritetus tarptautinėse organizacijose. Lietuvos pozicijų pristatymas dėl ES strateginės sandaros ir veiksmų plano žmogaus teisių ir demokratijos srityje, dalyvavimas ES Tarybos LGBT darbo grupės susitikimuose, kur buvo pristatyta LT pozicija dėl kai kurių šios temos aspektų bei pozicijų pristatymą dėl rengiamų ES gairių dėl LGBT teisių, taip pat dėl religijos ir tikėjimo laisvės.</p> |
| | 8 tikslas Stiprinti viešąją diplomaciją | | | | | |
| R-01.01-08-01 | 8 tikslo vertinimo kriterijus: Išaugęs visuomenės informuotumas apie Lietuvos užsienio politiką | 41 % | - | | | 2012 m. nebuvo vykdytos reprezentatyvios gyventojų nuomonės apklausos, atspindinčios šio kriterijaus įgyvendinimą |
| R-01.01-08-02 | Išaugusi Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos ir jos piliečių interesams užsienyje yra tinkamai atstovaujama | 42 % | - | | | 2012 m. nebuvo vykdytos reprezentatyvios gyventojų nuomonės apklausos, atspindinčios šio kriterijaus įgyvendinimą |
| | 8 tikslo 1 uždavinys Siekti tarptautinės bendruomenės paramos Lietuvos užsienio politikos tikslams | | | | | |
| P-01.01-08-01-01 | 8 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: Įgyvendintų Lietuvą pristatančių kultūrinių ir informacinių projektų DA skaičius | 90 | 95 | 106 | | Organizuoti kultūrinės diplomacijos renginiai, skirti teigiamam Lietuvos įvaizdžiui formuoti. |
| P-01.01-08-01-02 | Surengtų užsienio žurnalistų vizitų skaičius | 15 | 11 | 73 | | Rengiant užsienio žurnalistų vizitus buvo siekiama pristatyti ir Lietuvos pasirengimą pirmininkauti ES Tarybai (surengti Vokietijos, Lenkijos, Nyderlandų, Čekijos žurnalistų vizitai). Taip pat surengti Sankt Peterburgo, Kazachstano, Japonijos, Kinijos žurnalistų vizitai Lietuvoje. Kitos žurnalistų vizitų temos – Lietuvos užsienio politikos aktualijos, dvišaliai santykiai, energetika ir Visagino AE statybos, |

| | | | | | | |
|------------------|---|-------------|-----------|-----------|--|--|
| | | | | | | Seimo rinkimų aktualijos. |
| P-01.01-08-01-03 | Parengtų ministro interviu užsienio ir tarptautinėms žiniasklaidos priemonėms skaičius | 3 | 10 | 333 | | Ministro interviu faz.net, euractiv.com, news.day.az, carnagieurope.eu, charter'97, europeandialogue.org, Maariv - antram pagal dydį dienraščiui hebrajų kalba ir kt. |
| P-01.01-08-01-04 | Parengtų URM vadovybės straipsnių užsienio žiniasklaidos priemonėms skaičius | 15 | 18 | 120 | | URM vadovybė aktyviai bendravo su kaimyninių šalių žiniasklaida (viceministrų interviu žiniasklaidai lenkų ir baltarusių kl.). Pažymėtinas UR ministro ir 15 ES UR ministrų bendras laiškas publikuotas euobserver.com |
| | 8 tikslo 2 uždavinys Siekti Lietuvos visuomenės paramos įgyvendinamai valstybės užsienio politikai | | | | | |
| P-01.01-08-02-01 | 8 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijai: <i>Europe Direct</i> (EIC) suorganizuotų renginių ir juose apsilankiusių žmonių skaičius per metus | 105 / 60000 | 308/77262 | 216%/147% | | Suorganizuoti 308 viešinimo apie ES ir Lietuvos narystę ES renginiai. URM atstovai dalyvavo diskusijose pristatant būsimą Lietuvos pirmininkavimo prioritetus. |
| P-01.01-08-02-02 | Parengtų ir išplatintų pranešimų spaudai skaičius | 1500 | 1700 | 113 | | Pranešimais spaudai buvo pristatytos svarbiausios Lietuvos dvišalio ir daugišalio bendradarbiavimo aktualijos – vadovybės susitikimai su užsienio šalių pareigūnais, vizitai, pasisakymai renginiuose. Žiniasklaidai buvo viešinta informacija apie svarbiausius ministerijoje vykčius renginius, pozicija įvairiais užsienio politikos klausimais. Apie pusę visų parengtų pranešimų sudarė atstovybių naujienos, kuriose siekta pristatyti įvairiapusišką Lietuvos diplomatinio korpuso užsienyje darbą – konsulinę pagalbą, kultūrinę veiklą ir kt. |
| P-01.01-08-02-03 | Parengtų URM vadovybės interviu Lietuvos žiniasklaidos priemonėms skaičius | 25 | 31 | 124 | | Lietuvos žiniasklaidai daugiausiai interviu davė UR ministras ~20, viceministrai pasisakė aktualiomis jų kuruojamų sričių temomis. |
| P- | Surengtų spaudos konferencijų skaičius | 15 | 16 | 107 | | Surengta daug dvišalių vizitų, Lietuva |

| | | | | | |
|------------------|---|-----|-----|-----|--|
| 01.01-08-02-04 | | | | | koordinavo NB8 veiklą, todėl siekiant efektyviai nušviesti renginius ir įvykius, spaudos konferencijų surengta daugiau nei planuota. |
| P-01.01-08-02-05 | Fotografuotų ir išplatintų nuotraukų, iliustruojančių URM renginius ir įvykius, skaičius | 300 | 338 | 113 | Fotografuoti visi renginiai ir susitikimai, kuriuose dalyvavo ministras ar viceministrai, taip pat kiti URM organizuoti renginiai. |
| P-01.01-08-02-06 | Įgyvendinamų Lietuvai reikšmingų kultūros, diplomatinio ir istorinio paveldo objektų, esančių užsienyje tyrimo, įvertinimo ir įamžinimo projektų skaičius | 1 | 1 | 100 | Poeto ir diplomato J. Savickio kapo sutvarkymas Prancūzijoje. |
| P-01.01-08-02-07 | Įvykdytų Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo globos, apsaugos ir įamžinimo projektų skaičius | 3 | 11 | 367 | Įamžintas rašytojos I. Simonaitytės ir Lietuvos Steigiamojo Seimo nario A. Gajevskio atminimas, sutvarkyta S. Dariaus ir S. Girėno žūties vieta ir paminklas poetui A. Žukauskui (Lenkija), įamžintas organizacijos „Susivienijimas lietuvių Amerikoje“ atminimas (JAV), sutvarkyta K. Donelaičio atminimo vieta, pakabinta atminimo lenta poetui ir vertėjui S. Simkinui (Rusija, Karaliaučiaus sritis), įamžintas represuotų lietuvių atminimas, pagaminta atminimo lenta profesoriui ir poetui Maironui (Rusija, Sankt-Peterburgas), tęsta paminklo Lietuvos karaliui Mindaugui ir karalienei Mortai gamyba (Latvija), pagaminta atminimo lenta Vasario 16-osios akto signatarui dr. Jonui Basanavičiui (Čekijos Respublika). |
| P-01.01-08-02-08 | Sutvarkyta tremtinių kapų ir palaidojimo vietas žyminčių paminklų (projektų skaičius) | 2 | 6 | 300 | Nuosekliai saugomos ir tvarkomos Buriatijos regiono Rusijoje lietuvių tremtinių kapų ir palaidojimo vietos. |

**PROGRAMOS „UŽSIENIO POLITIKOS FORMAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS“ ASIGNAVIMŲ
PANAUDOJIMAS 2012 m.**

| Asignavimai | Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų | Panaudoti asignavimai, tūkst. litų | Asignavimų panaudojimas, procentais** |
|---|--|--|---|
| Iš viso asignavimų programai (1+2) | 23.831,0 | 23.818,4 | 99,95 |
| Iš jų pagal finansavimo šaltinius: | 23.831,0 | | |
| 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas: | 23.831,0 | 23.818,4 | 99,95 |
| iš jo: | | | |
| 1.1. bendrojo finansavimo lėšos | 23.831,0 | 23.818,4 | 99,95 |
| 1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos | | | |
| 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos | | | |
| 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) | | | |

* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

** Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

**Programos „Diplomatinės tarnybos administravimas“
įgyvendinimo rezultatai**

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | Trumpas įvykdymo aprašymas |
|-----------------------------|---|-------------------------------|-------------------------------|--------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | |
| | 1 tikslas Sudaryti sąlygas veiksmingai diplomatinei tarnybai | | | | |
| R-1.4-01-01 | 1 tikslo vertinimo kriterijus: Optimaliai veikiantis ir šalies interesus atitinkantis Lietuvos diplomatinio ir konsulinio atstovavimo tinklas | Geriau veikiantis nei 2011 m. | Geriau veikiantis nei 2011 m. | 100 | Lietuvos diplomatinio ir konsulinio atstovavimo tinklas veikė optimaliau ir labiau atritiko šalies interesus nei 2011 m. Surinkto konsulinio mokesčio suma visose DA 2012 m. buvo 62.2 mln. Lt, t.y. 10.22 mln. Lt daugiau nei 2011 m. |
| | 1 tikslo 1 uždavinys Plėtoti URM, diplomatinės bei konsulinės tarnybos infrastruktūrą | | | | |
| P-1.4-01-01-01 | 1 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: Įgyvendinamų investicinių projektų skaičius | 4 | 3 | 99,65 | Pagal patikslintą valstybės investicijų 2012–2014 metų programoje užsienio valdymo sričiai numatytą 2012 m. kapitalo investicijų paskirstymą įvykdyti visi planuoti investicijų projektai (URM 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymas Nr. V-209). |
| P-1.4-01-01-02 | Reikalų perdavimo komisijų diplomatinėse atstovybėse skaičius | 12 | 37 | 216 | Planas viršytas dėl diplomatinėse atstovybėse, konsulinėse atstovybėse ir diplomatinėse atstovybėse prieštarautinių organizacijų vadovų (ambasadorių) pasikeitimo. |
| | 1 tikslo 2 uždavinys Užtikrinti optimalią ministerijos ir atstovybių užsienyje struktūrą | | | | |
| P-1.4-01-02-01 | 1 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijai: Suorganizuotų kursų į diplomatinę ir valstybės tarnybą skaičius | 8 | 13 | 162 | Surengtas konkursas į diplomatus, laikinai negalinčių eiti pareigų, pareigybes bei 12 kursų į laisvas valstybės tarnautojų pareigybes. |
| | 1 tikslo 3 uždavinys Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją | | | | |
| P-1.4-01-03-01 | 1 tikslo 3 uždavinio vertinimo kriterijai: Apmokytų darbuotojų (kursų dalyvių) skaičius | 700 | 1430 | 204 | Surengti 357 užsienio kalbų kursai, 16 intensyvių kalbų kursų užsienyje, 486 darbuotojai dalyvavo vidiniuose privalomuose mokymuose, 501 dalyvavo įvairiuose |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|------------------------------|----------|--------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| | | | | | seminaruose Lietuvoje, 70 vyko į užsienio stažuotes. |
| | 1 tikslo 4 uždavinys Stiprinti vidaus kontrolę, atlikti rizikos valdymo vertinimą | | | | |
| P-1.4-01-04-01 | 1 tikslo 4 uždavinio vertinimo kriterijai: Diplomatinėse atstovybėse Vidaus audito skyriaus atliktų veiklos tikrinimų ir vertinimų skaičius | 10 | 9 | 90 | Dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo atlikti ne visi plane numatyti vidaus auditai. |
| P-1.4-01-04-02 | Diplomatinėse atstovybėse Generalinės inspekcijos atliktų veiklos tikrinimų ir vertinimų, išplečiant vertinimo kriterijų sąrašą, skaičius | 10 | 3 | 33 | Veiklos tikrinimas LR ambasadoje Turkijoje, Bulgarijoje ir LR generaliniame konsulate Gardine. Daugiau tikrinimų nevykdyta dėl personalo kaitos. |
| P-1.4-01-04-03 | Finansų departamento inicijuotų veiklos tikrinimų ir vertinimų diplomatinėse atstovybėse skaičius | 2 | 2 | 100 | Finansų departamento inicijuoti veiklos tikrinimai ir vertinimai diplomatinėse atstovybėse buvo atliekami kompleksškai kartu su reikalų perdavimu diplomatinėse atstovybėse. |
| | 1 tikslo 6 uždavinys Efektiviai vykdyti valstybinio ir diplomatinio protokolo veiklą | | | | |
| P-1.4-01-06-01 | 1 tikslo 6 uždavinio vertinimo kriterijai: Surengtų pažintinių kelionių užsienio šalių diplomatinėse atstovybėse vadovams skaičius | 1 | 1 | 100 | Surengta pažintinė kelionė į Telsių raj., pristatanti Žemaitijos sostinės istoriją ir veržlų vystymąsi. |
| P-1.4-01-06-02 | Surengtų Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse vadovų susitikimų skaičius | 1 | 1 | 100 | Surengtas metinis suvažiavimas, skirtas Lietuvos pasirengimui pirmininkauti ES Tarybai. |
| P-1.4-01-06-03 | Surengtų Lietuvoje nereziduojančių užsienio šalių diplomatinėse atstovybėse vadovų susitikimų skaičius | 1 | 1 | 100 | Nereziduojančių užsienio šalių diplomatinėse atstovybių vadovai dalyvavo pažintinėje kelionėje į Telsių rajoną, jiems organizuoti individualūs susitikimai su kitų valstybinių institucijų atstovais. |
| | 1 tikslo 7 uždavinys Užtikrinti ir tobulinti strateginio planavimo ir analizės procesus | | | | |
| P-1.4-01-07-01 | 1 tikslo 7 uždavinio vertinimo kriterijai: Konsultacijų, konferencijų, apskritųjų stalų skaičius | 20 | 4 | 20 | Konsultacijos su Vengrijos, Čekijos užsienio politikos |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|--|------------------------------|----------|--------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Ivykdyta | Ivykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-1.4-01-07-02 | Išleistų analitinių leidinių skaičius | 2 | 2 | 100 | planuotojais. Konsultacijos Briuselyje. Konferencija Briugeje. Konsultacijos su Baltarusijos atstovais neįvyko dėl politinių aplinkybių, su NB8 – kitoms valstybėms negalėjus dalyvauti. |
| | 2 tikslas | | | | |
| | Efektyviai vykdyti Energetinio saugumo veiklą | | | | |
| R-1.4-02-01 | 2 tikslo vertinimo kriterijus Tinkamai vykdyti visą būtiną veiklą, siekiant tinkamai pasirengti NATO kompetencijų centro akreditacijai (tame tarpe pasirašytas ketinimų protokolai tarp valstybių – steigėjų dėl NATO Energetinio saugumo kompetencijos centro steigimo) | Igyvendinama | Taip | 100 | ESC tinkamai ir anksčiau numatyto laiko įgyvendino visus 2012 m. numatytus akreditacijos procese etapus: tęsė neformalias konsultacijas su NATO Jungtinės transformacijos vadovietės ekspertais, organizavo dvi ENSEC COE steigimo konferencijas, suderino ENSEC COE koncepciją bei parengė Supratimo memorandumų projektus. ENSEC COE įsteigtas 2012 m. liepos 10 d. 2012 m. spalio 12 d. Centras akredituotas kaip NATO kompetencijos centras ir jam suteiktas tarptautinės karinės organizacijos statusas. |
| | 2 tikslo 1 uždavinys | | | | |
| | Užtikrinti Energetinio saugumo centro funkcionavimą ir vykdyti jo populiarinimo veiklą | | | | |
| P-1.4-02-01-01 | 2 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: Organizuotų renginių, konferencijų, seminarų, apskritųjų stalų, konsultacijų skaičius | Ne mažiau 5 | 8 | 100 | Svarbiausi renginiai: 2012 m. lapkričio 6-8 d. NATO CD&E konferencija, kurioje ESC vedė Karinio energetinio efektyvumo seminarą; 2012 m. gegužės 30 d. Tarptautinis seminaras, skirtas pasirėngti karinėms pratyboms ENERSEX 2012. |
| P-1.4-02-01-02 | Parengtų informacinių biuletenių skaičius | Ne mažiau 16 | 16 | 100 | Parengta 12 leidinių „Energetinio saugumo akcentai“ (lietuvių k.) ir 4 leidiniai „Energy Security Forum“ (anglų k.). |
| P-1.4-02-01-03 | Parengta studija | 1 | 1 | 100 | Kartu su KAM parengta studija „Energetinis efektyvumas Krašto apsaugos sistemoje“. |

**PROGRAMOS „DIPLOMATINĖS TARNYBOS ADMINISTRAVIMAS“ ASIGNAVIMŲ
PANAUDOJIMAS 2012 m.**

| Asignavimai | Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų | Panaudoti asignavimai, tūkst. litų | Asignavimų panaudojimas, procentais** |
|---|--|--|---|
| Iš viso asignavimų programai (1+2) | 163.976,2 | 163.176,50 | 99,51 |
| Iš jų pagal finansavimo šaltinius: | | | |
| 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas: | 161.903,0 | 161.537,00 | 99,77 |
| iš jo: | | | |
| 1.1. bendrojo finansavimo lėšos | 161.903,0 | 161.537,00 | 99,77 |
| 1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos | | | |
| 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos | 2.073,2 | 1.639,5 | 79,08 |
| 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) | | | |

Pastaba prie 1.3. punkto: be pereinamojo piniginių lėšų likučio 2012 m. buvo planuota surinkti 1700 tūkst. Lt. pajamų. Iš viso surinkta 1587,3 tūkst.Lt, gauta biudžeto asignavimų 1583,4 tūkst. Lt. Liko užde negautų asignavimų likutis 3,9 tūkst. Lt.

2-as strateginis tikslas

Teikti aukštos kokybės konsulinės paslaugas ir puoselėti lietuvių užsienyje

| Efekto vertinimo kriterijus | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Trumpas įvykdymo aprašymas |
|--|----------------------|------------|--|
| Visuomenės pasitenkinimo teikiamomis konsulinėmis paslaugomis didėjimas (atskaitos tašku laikant 2011 m. 38 % visuomenės pasitenkinimo konsulinėmis paslaugomis lygį) E-02-01 | Padidėjęs | Neįvykdyta | Paskutinė visuomenės nuomonės apklausa buvo vykdyta 2010 m., kadangi 2012 m. visuomenės apklausa buvo vykdoma iš ES lėšų, temose konsulinio pobūdžio klausimų nebuvo. |
| Sudaromos sąlygos lietuvių puoselėjimui, stiprinami užsienio lietuvių ryšiai su Lietuva E-02-02 | Pagerėjęs | Pagerėjęs | Stiprinant užsienio lietuvių ryšius su Lietuva, pradėti įgyvendinti Globalios Lietuvos programiniai dokumentai, atlikta užsienio lietuvių poreikių apklausa, inicijuoti ir pasirašyti bendradarbiavimo memorandumai su Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga ir organizacija „Globalios Lietuvos Lyderiai“. Šių veiklų įgyvendinimas leido sustiprinti užsienio lietuvių vienijančias, tarp jų jaunimo organizacijas ir jų veiklą, pradėti naują diasporos politikos kryptį – darbą su diasporos profesionalais ir jų įtraukimą į Lietuvos interesų atstovavimą pasaulyje, užtikrinti lituanistinio švietimo veikos užsienyje tęstinumą, užsienio lietuvių projektinės veiklos rėmimą, sutelkti valstybės institucijas bendrai su užsienio lietuviais veiklai. |

Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti buvo skirtos dvi programos:

- Lietuvos ir užsienio piliečių aptarnavimas (2.1)
- Ryšių su užsienio lietuviais politikos formavimas ir įgyvendinimas (2.2)

**Programos „Lietuvos ir užsienio piliečių aptarnavimas“
įgyvendinimo rezultatai**

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|-----------------------------------|------------|--------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| | 1 tikslas Operatyviai teikti kokybiškas konsulinės paslaugas, didinti jų prieinamumą | | | | |
| R-2.1-01-01 | 1 tikslo vertinimo kriterijai: Sumažėja piliečių, laukiančių konsulinių paslaugų, eilė iki ne daugiau nei 2 savaitės | 15% | Įvykdyta | 50 | Per 2012 m. piliečių, laukiančių konsulinių paslaugų virš 2 savaitių, eilė sumažėjo 50% |
| R-2.1-01-02 | Pradedamos teikti atskiros paslaugos elektroninėje erdveje | Dalis konsulinių pažymų užsakymas | Neįvykdyta | - | Rodiklis neįvykdytas, nes nebuvo patvirtinti Konsulinių paslaugų valdymo sistemos (KPVS) nuostatai ir nebuvo galimybės užsakyti KPVS patobulinimų ir susieti atskirą KPVS konsulinių pažymų modulį su www.evoldzia.lt |
| | 1 tikslo 1 uždavinys Valdyti eiles, didinti aptarnavimo taškų pralaidumą | | | | |
| P-2.1-01-01-01 | 1 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: Sutrupinama užsirašymo eilė pagrindinėse atstovybėse pagrindiniams veiksams per 2011 m. ir 2012-2013 neleidžiama pailgėti eilėms: - dėl pasų (ambasadose Londone, Dubline, Valensijoje, generaliniame konsulate Čikagoje); - dėl vizų (ambasadose Minske, Kišiniove, Kijeve) | - | Įvykdyta | 95 | Eilė pasams minėtose atstovybėse palyginus su 2011 m. sumažėjo 89 %. Eilė vizoms minėtose atstovybėse palyginus su 2011 m. sumažėjo 100%. |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|--|--|-------------|--------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-2.1-01-01-02 | LR įstaigų skaičius, su kuriomis pradeda taikyti elektroninę dokumentų perdavimo tarp Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybių, konsulinė atstovybių ir šių LR įstaigų sistema | 1 (įstaiga prie VRM, pvz., Migracijos departamentas) | Įvykdyta | 100 | Pradėta taikyti elektroninė dokumentų perdavimo tarp LR diplomatinė atstovybių ir konsulinė atstovybių Vyriausiojo archyvaro tarnybos bei Lietuvos valstybės archyvų sistema. |
| P-2.1-01-01-03 | Konsulinė paslaugų prieinamumo, rengiant išvažiuojamąsias konsulinės misijas, didinimas (augimas ne mažiau negu po 5 %) | 10% | Įvykdyta | 150 | Įvyko 28 konsulinės išvažiuojamosios misijos (65% daugiau nei 2011 m.). |
| P-2.1-01-01-04 | 2012 m. sąlygų sudarymas, kad per 2012-2013 metus ne mažiau kaip 62 tūkst. Baltarusijos piliečių galėtų pasinaudoti galimybe pateikti dokumentus dėl vietinio eismo leidimų atvykti į Lietuvą, steigiant pakankamą etatų skaičių | Įgyvendinta | | | Sąlygos sudarytos, personalas parengtas, tačiau susitarimo išsigaliojimas priklauso nuo Baltarusijos. |
| P-2.1-01-01-05 | Reziduojančio konsulinio atstovavimo Brazilijoje (San Paule) įsteigimo atveju – užtikrinti konsulinė funkcijų vykdymą | Užtikrinama | Užtikrinama | 100 | Apmokyti 2 konsuliniai pareigūnai, paskirti į naujai steigiamą LR Generalinį konsulatą Brazilijoje. |

| | | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|---------------------------------|---------------------------------|--------------------|---|
| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-2.1-01-01-06 | Susitarimų su Europos Sąjungos valstybėmis, kuriais jas atstovausime išduodami Šengeno erdvės vizas arba kuriais joms deleguosime teisę išduoti Šengeno erdvės vizas užsieniečių atvykimui į Lietuvą iš trečiųjų šalių, pasirašymas ar esamų susitarimų prapletimas | Dėl ne mažiau kaip 10 valstybių | Dėl ne mažiau kaip 10 valstybių | 110 | Pasirašyti 6 susitarimai dėl LR atstovavimo užsienio valstybėms 8 LR diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose išduodant Šengeno vizas: Lietuvos Respublika Almatoje, Kazachstane, nuo 2012 metų sausio 16 d. atstovauja Estijai, nuo gegužės 1 d. Suomijai, o nuo birželio 15 d. Švedijai; Lietuvos Respublikos ambasada Armėnijoje nuo birželio 1 d. atstovauja Ispanijai, o nuo rugpjūčio 15 d. Danijai; nuo birželio 1 d. Lietuva atstovauja Slovakijai Gruzijoje, o nuo birželio 15 d. – Estijai generaliniame konsulate Gardine bei konsulate Sovetske. Pasirašyti 5 susitarimai su užsienio valstybėmis dėl Lietuvos atstovavimo 17 užsienio valstybių diplomatinėse atstovybėse išduodant Šengeno vizas: pagal nuo birželio 1 d. įsigaliojusį susitarimą Ispanija atstovauja Lietuvai Jungtiniuose Arabų Emyratuose, Omane, Kuveite, Katare, Kenijoje, Kolumbijoje, Bolivijoje, Ekvadore ir Dominikos Respublikoje; nuo 2012 m. birželio 15 d. Estija atstovauja Lietuvai Sidnėjuje (Australija) ir Pskove (Rusija); taip pat nuo 2012 m. birželio 15 d. Švedija atstovauja Lietuvai Čilėje ir Gvatemaloje. |
| | 1 tikslo 2 uždavinys Didinti piliečių informuotumą ir pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis | | | | |
| P-2.1-01-02-01 | 1 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijus: Interaktyvios konsulinės informacijos svetainės lankytojų skaičiaus augimas | 15 000 | Įvykdyta | 538 | Svetainėje keliauk.urm.lt apsilankė 80538 unikalūs lankytojai (bendrai 117 550 apsilankymai, peržiūrėta puslapių – 546 640). |
| | 1 tikslo 3 uždavinys Harmonizuoti darbą su kitomis ES šalimis | | | | |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|--|------------------------------|----------|--------------------|--|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-2.1-01-03-01 | <p>1 tikslo 3 uždavinio vertinimo kriterijai:</p> <p>Dalyvavimas darbo grupių posėdžiuose, Baltijos šalių, Šiaurės šalių konsulinių darbuotojų susitikimuose, pasiruošimas ir pirmininkavimas 2013 m. ES darbo grupių susitikimuose</p> | 100% | 100 | 100 | Dalyvauta posėdžiuose: COCON darbo grupės – 7; vizų darbo grupės posėdžiai – 6; vizų komiteto – 3; kelionės dokumentų komiteto – 3; 6 straipsnio komiteto – 1; Baltijos šalių konsulinių darbuotojų susitikimas – 1; Baltijos šalių + Benilukso šalių susitikimas – 3. |
| P-2.1-01-03-02 | Darbuotojų, atstovybėse atliekančių konsulines funkcijas, išklausių atitinkamus kursus, dalis (procentais) | 77% | 94 | 127 | 2012 m. konsulinių mokymų metu buvo apmokyta 94% visų LR diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose dirbančių diplomatų ir valstybės tarnautojų, vykdančių konsulines funkcijas arba pavaduojančių konsulinius pareigūnus. |

**PROGRAMOS „LIETUVOS IR UŽSIENIO PILIEČIŲ APTARNAVIMAS“ ASIGNAVIMŲ
PANAUDOJIMAS 2012 m.**

| Asignavimai | Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų | Panaudoti asignavimai, tūkst. litų | Asignavimų panaudojimas, procentais** |
|---|--|--|---|
| Iš viso asignavimų programai (1+2) | 1.940,0 | 1936,7 | 99,83 |
| Iš jų pagal finansavimo šaltinius: | 1.940,0 | 1936,7 | 99,83 |
| 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas: | 1.940,0 | 1936,7 | 99,83 |
| iš jo: | | | |
| 1.1. bendrojo finansavimo lėšos | 1.940,0 | 1936,7 | 99,83 |
| 1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos | | | |
| 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos | | | |
| 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) | | | |

* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

** Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

**Programos „Ryšių su užsienio lietuviams politikos formavimas ir įgyvendinimas“
įgyvendinimo rezultatai**

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas * |
| R-02.02-01-01 | <p>1 tikslas Koordinuoti "Globalios Lietuvos" - užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą - kūrimo programos vykdymą ir dalyvauti ją įgyvendinant</p> <p>1 tikslo vertinimo kriterijus: Sukurti „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo programiniai dokumentai ir vykdomą jų įgyvendinimo priežiūra</p> | Koordinuojamas dokumentų įgyvendinimas | Koordinuojamas dokumentų įgyvendinimas | 100 |
| P-02.02-01-01-01 | <p>1 tikslo 1 uždavinys Įtvirtinti visuomenėje „Globalios Lietuvos“ sampratą, skatinti užsienio lietuvių puoselėti lietuvių tautinį tapatumą, lietuvių bendruomeniškumą, remti užsienio lietuvių žiniasklaidą</p> <p>1 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: „Globalios Lietuvos“ sampratai įtvirtinti ir idėjai populiarinti skirtų renginių ir iniciatyvų skaičius (vienetai)</p> | 2 | 2 | 100 |

Nuolat komunuota su institucijomis dėl priemonių įgyvendinimo ir rodiklių pasiekimo, pagal poreikį surengti susitikimai su dalyvaujanciomis institucijomis; atsižvelgiant į institucijų prašymus, metų eigoje patikslintos 2012–2014 m. TVP numatytos reikšmės Stebėsenos informacinėje sistemoje (SIS). Įvykdytos URM priskirtos priemonės. Su institucijomis, dalyvaujanciomis įgyvendinant „Globalios Lietuvos“ programą, suderintas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. rugsėjo 5 d. nutarimu Nr. 1099 patvirtintas „Globalios Lietuvos“ programos 2013–2015 m. Tarpinstitucinis veiklos planas (TVP); TVP tikslai uždaviniai, vertinimo kriterijai su reikšmėmis ir asignavimais perkelti į SIS.

URM buvo diasporos profesionalų apdovanojimų renginio „Globalios Lietuvos apdovanojimai 2012“ partnerė, inicijavo nominaciją „Už gyvenimo pasiekimus“.
 URM rėmė Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos organizuotą konferenciją LR Seime „Lietuvos ateitis: tarp vizijos ir realybės“.

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|------------------------------|----------|----------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Ivykdyta | Ivykdymo procentas * | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-02.02-01-01-02 | Organizuojamų ir remiamų projektų konkursų, iniciatyvų ir kitokių renginių, skirtų lietuvių saugoti, lituanistiniam švietimui stiprinti ir bendruomeniškumui skatinti, skaičius (vienetai) | 3 | 5 | 167 | <p>Nuolat rengti ir platinti žiniasklaidoje informaciniai pranešimai ir straipsniai, užsienio lietuvių žiniasklaidai perduoti ELTA informaciniai paketai.</p> <p>1) Surengtas užsienio lietuvių organizacijų projektų konkursas: visiškai arba iš dalies finansuoti 97 užsienio lietuvių bendruomenių, organizacijų ir lituanistinio švietimo įstaigų projektai (pvz., PLB Seimo organizavimo rėmimas, „Pasaulio Lietuvis“ feidybos rėmimas. JK lituanistinių mokyklų mokytojų kvalifikacijos kėlimo seminaras, Europos lituanistinių mokyklų festivalis „Draugystės tiltas“ ir kt.), taip pat skirtos lėšos URM ir diplomatinė atstovybių bendrų projektų ir iniciatyvų su užsienio lietuviams įgyvendinimui;</p> <p>2) surengtas lituanistinių mokyklų mokytojų kvalifikacijos tobulinimo seminaras Vilniuje (dalyvavo 50 mokytojų iš 22 šalių);</p> <p>3) organizuotas užsienio lietuvių vaikų ir jaunimo piešinių konkursas „Maironio Lietuva“;</p> <p>4) organizuoti 2 Lietuvos mokytojų, kultūros ir meno darbuotojų atrankos konkursai dirbti užsienio lietuvių švietimo, kultūros įstaigose ir lietuvių bendruomenėse į 23 vietas; pagal sutartis su URM užsienio lietuvių švietimo, kultūros įstaigose ir lietuvių bendruomenėse dirbo 34 mokytojai ir 9 kultūros darbuotojai;</p> <p>5) dalyvauta organizuojant ir finansškai remtas Vilniaus lietuvių namų gimnazijos projektas „Edukacinė stovykla etninių žemių lietuviams“.</p> |
| | 1 tikslo 2 uždavinys: Diegti šiuolaikiškas informacines ir ryšių technologijas – modernizuoti lituanistinį švietimą ir įtvirtinti glaudesnes jo sąsajas su Lietuvos švietimo sistema | | | | |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|------------------------------|----------|----------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | įvykdyta | įvykdymo procentas * | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-02.02-01-02-01 | <p>1 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijus: Lituanistinių mokyklų, aprūpintų įvairia mokymosi medžiaga – tekstone, vaizdine, garsine, – skaičius</p> <p>1 tikslo 3 uždavinys: Stebėti, kaupiti ir analizuoti informaciją apie asmenų, priklausančių lietuvių tautinei mažumai užsienyje, teisių apsaugą</p> | 80 | 165 | 206 | Nupirkti ir perduoti mokymo priemonių komplektai 165 lituanistinėms mokykloms (180 vnt.). |
| P-02.02-01-03-01 | <p>1 tikslo 3 uždavinio vertinimo kriterijus: Parengtų informacinių biuletenių apie asmenų, priklausančių lietuvių tautinei mažumai užsienyje, teisių būklę skaičius</p> <p>1 tikslo 4 uždavinys: Susisteminti informaciją apie Lietuvai reikšmingą kultūros paveldą užsienyje, skatinti užsienio lietuvius dalyvauti prižiūrint kultūros paveldą užsienyje ir skleisti apie jį informaciją</p> | 1 | 1 | 100 | Įvykdytas viešasis pirkimas, sudaryta sutartis su konkurso laimėtoju Rytų Europos studijų centru (RESC) ir parengta asmenų, priklausančių lietuvių tautinei mažumai užsienyje, teisių būklės apžvalga kaimyninėse šalyse (Latvija, Lenkija, Baltarusija, Rusija). |
| P-02.02-01-04-01 | <p>1 tikslo 4 uždavinio vertinimo kriterijus: Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse užsienyje kartu su Lietuvos diaspora surengtų renginių Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo klausimais skaičius</p> <p>1 tikslo 6 uždavinys: Skatinti užsienio lietuvius dalyvauti su Lietuva susijusioje mokslo, kultūros ir sporto veikloje, o Lietuvos savivaldybių institucijas ir įstaigas – aktyviau</p> | 2 | 1 | 50 | Įvykdytas Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo globos, apsaugos ir įamžinimo projektas Lenkijoje. Į šio projekto įgyvendinimą įtraukti užsienio lietuviai. |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|------------------------------|----------|----------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas * | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| | įsitraukti į bendras su užsienio lietuviams iniciatyvas ir projektus | | | | |
| P-02.02-01-06-01 | 1 tikslo 6 uždavinio vertinimo kriterijus: Įgyvendintų bendrų su užsienio lietuviams projektų ir iniciatyvų skaičius | 2 | 2 | 100 | 1) URM rėmė pasaulio lietuvių menininkų kūrybines dirbtuves „Migruojantys paukščiai“, URM Užsienio lietuvių departamento vadovybė diskutavo su menininkais Anykščiuose, pristatė Globalios Lietuvos idėją; 2) URM rėmė tęstinį projektą – tarptautinį muzikų festivalį „Sugrįžimai“. |
| P-02.02-01-06-02 | Surengtas Pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos simpoziumas | - | - | - | |
| | 1 tikslo 7 uždavinys: Vykdyti užsienio lietuvių būklės ir poreikių stebėseną | | | | |
| P-02.02-01-07-01 | 1 tikslo 7 uždavinio vertinimo kriterijus: Atliktas užsienio lietuvių būklės tyrimas | - | - | - | |
| | 1 tikslo 8 uždavinys: Sudaryti sąlygas užsienio lietuviams „vieno langelio“ principu gauti rūpimą informaciją grįžimo į tėvynę klausimais | | | | |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | |
|-----------------------------|--|----------------------------------|----------------------------------|--|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas * |
| P-02.02-01-08-01 | <p>1 tikslo 8 uždavinio vertinimo kriterijus: Plėtotas informacijos rūpimais užsienio lietuviams klausimais teikimas</p> | Renkama, sisteminama informacija | Renkama, sisteminama informacija | 100 |
| | <p>1 tikslo 9 uždavinys: Skatinti grįžti (taip pat ir atvykti trumpalaikių vizitų) užsienio lietuvius ir jų tikslines grupes: mokslininkus, tyrėjus, aukštos kvalifikacijos specialistus, o užsienyje studijuojančius asmenis – atlikti praktiką (stažuotis) Lietuvos valstybės institucijose ir įstaigose, privačiose bendrovėse</p> | | | |
| | | | | <p>Trumpas įvykdymo aprašymas</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vydytas projektas „Pakviesk draugą į Lietuvą“. • Užsienio lietuvių žiniasklaidai ir organizacijoms parengti ir išplatinti informaciniai paketai (ELTA), nuolat teikiama kita aktuali informacija bei atnaujinamas užsienio lietuvių žiniasklaidos kontaktų sąrašas. • Įgyvendinti projektai, skirti Ukrainos lietuvių jaunimo sąjungos, Lietuvos komercijos rūmų Jungtinėje Karalystėje, Vokietijos, Nyderlandų, Kazachstano, Prancūzijos, Suomijos lietuvių bendruomenių internetinių svetainių atnaujinimo ir tobulinimo darbams, turistinės ir ekonominės informacijos apie Lietuvą platinimui. • URM puslapyje nuolat atnaujinama iš kitų institucijų surinkta ir susisteminta informacija. |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|------------------------------|----------|----------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas * | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-02.02-01-09-01 | <p>1 tikslo 9 uždavinio vertinimo kriterijus: Sukurta ir plėtojama Lietuvos diasporos tikslinių grupių duomenų bazė</p> | Sukurta | Sukurta | 100 | <p>Užsienio lietuvių departamentas apklausė diplomatinės atstovybės apie jų rezidavimo valstybėse veikiančius lietuvių profesionalus; duomenų bazė, remiantis pasirašytais susitarimais, perduota VŠĮ „Global Lithuanian Leaders“, su kuria (ir "Verslia Lietuva") URM pasirašė bendradarbiavimo memorandumą, kuriant diasporos profesionalų tinklą, jungiantį lietuvius pasaulyje į vieną komunikacijos erdvę.</p> <p>LR Seimui pateiktas siūlymas įtraukti liepos 17-ąją – Pasaulio lietuvių vienybės dieną – į atmintinų dienų sąrašą, remtas renginys (Pasaulio Lietuvių jaunimo sąjungos susitikimas Lietuvoje (PLJS2012), kurio diskusijose dalyvavo Užsienio reikalų ministras) šiai datai paminėti.</p> |
| P-02.02-01-09-02 | <p>Paremtų ar inicijuotų projektų, skatinančių užsienyje studijuojančius lietuvius ir save su Lietuva siejančius asmenis atlikti praktiką (stažuotis) Lietuvoje ir dalyvauti profesinės patirties apsikeitimo projektuose, skaičius</p> <p>1 tikslo 10 uždavinys: Vadovaujantis efektyvumo ir sąnaudų proporcingumo kriterijais, sukurti interneto tinklalapi, jungiantį lietuvius pasaulyje į vieną komunikacijos erdvę</p> | 1 | 1 | 100 | <p>Skirtas dalinis finansavimas lietuvių studentų profesinės mentorystės projektui „LT Big Brother“ (vykdytojas VŠĮ „Global Lithuanian Leaders“); pagal LISS programą į Užsienio lietuvių departamentą priimta lietuvių kilmės stažuotoja iš JAV.</p> |
| P-02.02-01-10-01 | <p>1 tikslo 10 uždavinio vertinimo kriterijus: Atlikta interneto tinklalapio sukūrimo galimybių analizė</p> <p>1 tikslo 11 uždavinys: Atlikti viešųjų paslaugų atitikties užsienio lietuvių poreikiams tyrimus</p> | 0 | 0 | - | - |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|------------------------------|----------|----------------------|--|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas * | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-02.02-01-11-01 | <p>1 tikslo 11 uždavinio vertinimo kriterijus: Atliktų apklausų, siekiant nustatyti užsienio lietuvių poreikius ir teikiamų viešųjų paslaugų atitiktį jiems, skaičius</p> <p>1 tikslo 12 uždavinys: Remiantis Lietuvos diasporos patirtimi ir ryšiais, koordinuotomis pastangomis kuo plačiau pristatyti Lietuvą pasauliui ir plėsti atstovavimą Lietuvos interesams užsienyje, skatinti Lietuvos diasporą įsitraukti į atvykstamojo turizmo į Lietuvą populiarinimą, gausinti Lietuvos draugų</p> | 1 | 1 | 100 | URM užsakymu visuomenės nuomonės tyrimų kompanijos RAIT atlikta užsienio lietuvių apklausa apie jų poreikius. URM organizuotas tyrimo rezultatų pristatymas žiniasklaidai užsienio lietuvių vienijantioms organizacijoms ir Globalios Lietuvos programoje dalyvaujantioms institucijoms. |
| P-02.02-01-12-01 | <p>1 tikslo 12 uždavinio vertinimo kriterijus: Lietuvos pristatymo užsienyje projektų ir iniciatyvų, kuriuos įgyvendinant dalyvauja Lietuvos diaspora ir Lietuvos draugai, skaičius</p> | 140 | 121 | 86 | <ul style="list-style-type: none"> Įgyvendinti bendri su diplomatinėmis atstovybėmis projektai, skirti lietuvių kalbos pristatymui Estijoje. Atnaujinta Ispanijos lietuvių bendruomenės internetinė svetainė. Roterdame įgyvendintas projektas „Netikėti susitikimai“, skirtas Nyderlandų lietuvių telkimui ir Lietuvos pristatymui. Lenkijoje ir Ispanijoje įgyvendinti projektai, skirti Lietuvai reikšmingoms datoms minėti. Graikijoje ir Gruzijoje surengti renginiai, skirti Lietuvos pristatymui ir jos įvaizdžio formavimui. JAV įgyvendintas projektas, skirtas lietuvių ir žydų bendruomenių suartėjimui. Liuksemburge surengtas filmų festivalis. Paremti užsienio lietuvių organizacijų konkurso būdu atrinkti projektai. Išnaudodamas diplomatinė atstovybių tinklą ir diplomatinę paštą, ULD nuolat organizavo informacinės dalimosios medžiagos apie Lietuvą pristatymą Užsienio lietuvių organizacijoms užsienyje. Bendradarbiaujant su Bernardinai.lt vykdytas projektas, |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Programos tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | |
|-----------------------------|--|------------------------------|----------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas * |
| | | | | Trumpas įvykdymo aprašymas siekiantis išlaikyti ir plėsti išskirtinai lietuviams užsienyje skirtą informacinę rubriką. |
| | 1 tikslo 13 uždavinys: Supažindinti Lietuvos visuomenę su užsienio lietuvių veikla ir įvairių sričių laimėjimais | | | |
| P-02.02-01-13-01 | 1 tikslo 13 uždavinys: Apklauso būdu nustatytas Lietuvos visuomenės informuotumas apie Lietuvos diasporos veiklą, procentais | 30 | 60 | 200 <ul style="list-style-type: none"> • Vilmorus atlikta apklausa „Narystė Europos Sąjungoje“. Papildomai įtrauktas klausimas apie Lietuvos gyventojų informuotumą su užsienio lietuvių organizacijų veikla susijusiais klausimais. 60 proc. respondentų nurodė, kad jie šiek tiek (55,8 proc.) arba gerai (4 proc.) žino apie užsienio lietuvių bendruomenių ir organizacijų veiklą. • Siekiant informuoti visuomenę apie diasporos veiklą efektyviais būdais, Lietuvos Ryto televizijoje inicijuotas 6 laidų ciklas, pristatantis Pasaulio lietuvių bendruomenės filantropinę veiklą, Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos veiklas, Globalios Lietuvos programos tikslus, Lietuvos diasporos profesionalus, sėkmės istorijas, lituanistinio švietimo galimybes. • Siekiant padėti pasirengti XV PLJS kongresui ir stiprinti jaunimo organizacijas buvo remiamas projektas – 5 seminarų ciklas, skirtas ugdyti organizacinius gebėjimus telkti projektines lėšas. |

* Nurodomos nepasiektų ar viršytų vertinimo kriterijų reikšmių priežastys (netinkamas planavimas, per ilgas derinimas, nepakankami administraciniai gebėjimai ir kita):
P-02.02-01-01-02 - atsižvelgiant į lituanistinių mokyklų pageidavimus ir poreikį papildomai organizuoti užsienio lietuvių vaikų ir jaunimo piešinių konkursas "Maironio Lietuva", dalyvauta organizuojant Viltiaus gimnazijos „Lietuvių namai“ projektą „Edukacinė stovykla etninių žemių lietuviams“.
P-02.02-01-02-01 – įvykdytus viešąjį pirkimą ir gavus palankų pasiūlymą, sukomplektuotų mokymo priemonių kainą pavyko sumažinti ir aprūpinti daugiau lituanistinių mokyklų, nei planuota.

P-02.02-01-04-01 – JAV planuotas renginys neįvyko.

P-02.02-01-13-01 - kadangi 2012 m. yra pirmieji "Globalios Lietuvos" programos įgyvendinimo metai, tiksliai nustatyti planinės reikšmės buvo sudėtinga, remtasi žiniasklaida ir panašiais tyrimais. Vėlesnių metų planinės reikšmės bus numatomos tikslėnės, atsižvelgiant į vykdomų apklausų rezultatus ir matomas tendencijas.

PROGRAMOS „RYŠIŲ SU UŽSIENIO LIETUVIAIS POLITIKOS FORMAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS“ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 2012 m.

| Asignavimai | Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų | Panaudoti asignavimai, tūkst. litų | Asignavimų panaudojimas, procentais** |
|---|--|--|---|
| Iš viso asignavimų programai (1+2) | 1.500,00 | 1499,7 | 99,98 |
| Iš jų pagal finansavimo šaltinius: | | | |
| 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas: | 1.500,00 | 1499,7 | 99,98 |
| iš jo: | | | |
| 1.1. bendrojo finansavimo lėšos | 1.500,00 | 1499,7 | 99,98 |
| 1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos | | | |
| 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos | | | |
| 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) | | | |

* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

** Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų

3-as strateginis tikslas

Prisidėti prie tarptautinės bendruomenės taikos, saugumo ir stabilumo įtvirtinimo pastangų (03)

| Efekto vertinimo kriterijus | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Trumpas įvykdymo aprašymas |
|--|---|---|--|
| Lietuva, išnaudodama pirmininkavimo tarptautinėms organizacijoms ir vystomojo bendradarbiavimo instrumentus, aktyviau prisideda prie tarptautinės bendruomenės pastangų stiprinti taiką, saugumą, įtvirtinti stabilumą E-03-01 | Padidėjęs Lietuvos indėlis didinant tarptautinę gerovę, saugumą ir stabilumą lyginant su 2011 m | Padidėjęs Lietuvos indėlis didinant tarptautinę gerovę, saugumą ir stabilumą lyginant su 2011 m | Aktyviai veikta Jungtinėse Tautose ir kartu siekta pristatyti Lietuvą kaip veiklią, solidarią ir atsakingą tarptautinės bendrijos narę. Lietuvos atstovai nuosekliai pasisakė už paramą demokratijai ir visuotinoms žmogaus teisėms Jungtinių Tautų formatuose Niujorke ir Ženevoje. Jungtinėse Tautose Lietuvos atstovai taip pat sistemingai prisidėjo prie kovos su piratavimu, teisės viršenybės, tarpininkavimo, moterų, taikos ir saugumo, nusiginklavimo, branduolinio ginklo neplatavimo, įprastinių ginklų ir kitų klausimų sprendimų. Lietuva vykdė aktyvią kampaniją į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos nenuolatines narės vietą 2014-2015 m. laikotarpiui. Vystomojo bendradarbiavimo programos lėšomis finansavome 123 vystomojo bendradarbiavimo projektus bei kitas programos priemones gero valdymo, ekonominio ir socialinio vystymosi, švietimo, moterų socialinio aktyvumo, visuomenės informavimo ir paramos demokratijai srityse už bendrą 5.1 mln. litų sumą. Vystomojo bendradarbiavimo projektų įgyvendinimui pritraukėme Japonijos, JAV, Vokietijos, UNDP finansinę paramą. |

Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti buvo skirtos 2 programos:

- Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai (3.1);
- Lietuvos pirmininkavimų (koordinavimų) programa (3.2).

**Programos „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“
įgyvendinimo rezultatai**

| Vertinimo kriterijaus kodas | Vertinimo kriterijaus pavadinimas | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|--|------------------------------|--|--------------------|--|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| | 1 tikslas Sėkmingai įgyvendinti Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politiką | | | | |
| R-3.1-01-02 | 1 tikslo vertinimo kriterijus: Didžiausia programos lėšų dalis skiriama vystomojo bendradarbiavimo projektų finansavimui | Ne mažiau 80 % | 87% (5 103 000 Lt) | 108 | |
| R-3.1-01-03 | Išlaikyta Lietuvos visuomenės parama Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politikai (visuomenės nuomonės apklausoje dalyvavusių respondentų dalis, pritarianti Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politikai) | Ne mažiau kaip 50 % | - | - | 2012 m. tokia apklausa nebuvo vykdyta. |
| | 1 tikslo 1 uždavinys Baigti formuoti LR vystomojo bendradarbiavimo politikos teisinę bazę | | | | |
| P-3.1-01-01-01 | 1 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijus: Priimtas Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymas | Priimtas įstatymas | Įstatymas registruotas LR Seime gruodžio 6 d | 90 | LR Vyriausybei pateiktas įstatymo projektas, kuriam 2012 m. gruodžio 5 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 1465 pritarta ir gruodžio 6 d. registruotas LR Seime. |
| | 1 tikslo 4 uždavinys Dirbti su kitais donorais, siekiant pritraukti jų lėšas Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo projektams | | | | |
| P-3.1-01-04-01 | 1 tikslo 4 uždavinio vertinimo kriterijus: Vizitų ir konsultacijų skaičius | 4 | 7 | 175 | Konsultacijos/vizitai Japonijoje, Gruzijoje, Ukrainoje, Afganistane, Belgijoje, Norvegijoje, JAV. |

**PROGRAMOS „VYSTOMASIS BENDRADARBIAVIMAS IR PARAMA DEMOKRATIJAI“
ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 2012 m.**

| Asignavimai | Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų | Panaudoti asignavimai, tūkst. litų | Asignavimų panaudojimas, procentais** |
|---|--|--|---|
| Iš viso asignavimų programai (1+2) | 14.850,00 | 14.839,8 | 99,93 |
| Iš jų pagal finansavimo šaltinius: | | | |
| 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas: | 14.850,00 | 14.839,8 | 99,93 |
| iš jo: | | | |
| 1.1. bendrojo finansavimo lėšos | 14.850,00 | 14.839,8 | 99,93 |
| 1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos | | | |
| 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos | | | |
| 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) | | | |

* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

** Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

Programos „Lietuvos pirmininkavimų (koordinavimų) programa“ įgyvendinimo rezultatai

| Vertinimo kriterijaus kodas | Tikslo, uždavinio, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | Išvykdymo procentas |
|-----------------------------|---|------------------------------|-----------|----------------------------|--|
| | | 2012-ųjų metų planas | Išvykdyta | Trumpas įvykdymo aprašymas | |
| R-03.02-01-01 | <p>1 tikslas Užtikrinti sklandų ir efektyvų pirmininkavimą ES Tarybai</p> <p>1 tikslo vertinimo kriterijus: Užtikrintas nuoseklus pasirengimas ir pirmininkavimas ES Tarybai</p> | Taip | Taip | 100 | <p>Sukurta tarpinstitucinė Lietuvos pristatymo per pirmininkavimą klausimus sprendžianti darbo grupė, Vyriausybės nutarimu patvirtintas Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai 2013 m. tarpinstitucinis 2013-2014 m. veiklos planas, suformuotos pirmininkavimo ES Tarybai komandos Lietuvoje, Lietuvos nuolatinėje atstovybėje ES, atstovybėse prie tarptautinių organizacijų; mokymuose keliami pirmininkavimo funkcijas vykdysiančių asmenų kvalifikacija, sustiprintas atstovavimas Lietuvai ES institucijų ir tarptautinių organizacijų veikloje, perimta anksčiau pirmininkavusių valstybių patirtis, stiprintas bendradarbiavimas su pirmininkavimo Trejeto valstybėmis. Paskelbtas Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai renginių kalendorius, įvykdyta 40 pirmininkavimo susitikimų ir komunikacijai reikalingų prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų, patvirtinti Lietuvos pristatymo per pirmininkavimą diplomatinėse atstovybėse planai, apie pirmininkavimą informuojama visuomenė.</p> |
| P-03.02-01-01-01 | <p>1 tikslo 1 uždavinys Pirmininkauti ir atstovauti ES Tarybai</p> <p>1 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: Komandiruočių, rengiant pirmininkavimo ES Tarybai programas, skaičius</p> | 45 | 40 | 89 | <p>Suorganizuota 40 visų ministerijų vizitų (iš viso 202 komandiruočių) pirmininkavimo ES Tarybai programų parengimo klausimais į Airiją, Daniją, Kiprą, Lenkiją.</p> |
| P-03.02-01-01-02 | <p>Susitikimų, skirtų pirmininkavimo ES Tarybai programų parengimui, skaičius</p> | 17 | 17 | 100 | <p>Organizuota 10 valstybės institucijų susitikimų su Trejeto partnerėmis, ankstesnio pirmininkavimo Trejeto valstybėmis. URM atstovų konsultacijos su Trejeto partnerėmis Briuselyje ir Dubline.</p> |
| P-03.02- | Lietuvos Nuolatinėje atstovybėje ES | 61 | 60 | 98 | <p>Remiantis LR Vyriausybės 2010 m. lapkričio 17 d. pasitarimo</p> |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|--|------------------------------|----------|--------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| 01-01-03 | 2012 m. įsteigtų ir išlaikomų etatų skaičius | | | | protoliniu sprendimu, kuriuo pritarta Lietuvos nuolatinės atstovybės ES perspektyvinei 2010-2014 m. struktūrai, įsteigtos diplomatų, valstybės tarnautojų ir pagal darbo sutartį dirbančių darbuotojų pareigybės. |
| P-03.02-01-01-04 | Komandiruočių į ES Tarybos darbo struktūras, formalias ir neformalias tarybas, Europos Parlamentą skaičius | 197 | 122 | 62 | Organizuotos komandiruotės į ES Tarybos darbo grupių susitikimus, Ministrų tarybas Briuselyje. |
| P-03.02-01-01-05 | Papildomiems laikiniams darbuotojams įrengtų darbo vietų skaičius; darbuotojų, kuriems užtikrinamos ryšio priemonės, skaičius | 48 | 48 | 100 | Įrengtos visos planuotos darbo vietos: nauji darbuotojai aprūpinti baldais, kompiuterine technika ir kitomis būtinomis darbo priemonėmis. |
| P-03.02-01-01-06 | Lietuvos Nuolatinėje atstovybėje ES veiklai užtikrintų patalpų paketų skaičius | 1 | 1 | 100 | Užtikrintos patalpos sklandžiai Nuolatinės atstovybės ES veiklai, atsižvelgiant į išaugusį darbuotojų skaičių |
| P-03.02-01-01-08 | Komandiruočių į tarptautinius organizacijų susitikimus skaičius | 33 | 59 | 179 | Komandiruotės į ES Tarybai pirmininkavusias valstybes (Daniją ir Kiprą), taip pat į tarptautinių organizacijų susitikimus, konsultacijas pasirengimo 2013 m. Vilniuje vykšančiam ES ir Rytų partnerystės valstybių vadovų susitikimui. |
| P-03.02-01-01-09 | Lietuvos diplomatinėse atstovybėse 2012 m. įsteigtų ir išlaikomų etatų skaičius | 21 | 21 | 100 | Sustiprintos Lietuvos diplomatinės atstovybės prie tarptautinių organizacijų: įsteigtos pareigybės ambasadoje Austrijos Respublikoje, nuolatinėje atstovybėje prie Europos Tarybos, nuolatinėje misijoje Jungtinėse Tautose, nuolatinėje misijoje prie Jungtinių Tautų biuro ir kitų tarptautinių organizacijų Ženevoje, nuolatinėje atstovybėje prie UNESCO. |
| P-03.02-01-01-10 | Papildomiems darbuotojams įsteigtų darbo vietų Lietuvos diplomatinėse atstovybėse skaičius, vnt. | 21 | 21 | 100 | Įrengtos darbo vietos visiems papildomiems darbuotojams. |
| P-03.02-01-02-01 | 1 tikslo 2 uždavinys Organizuoti pirmininkavimo susitikimus Lietuvoje 1 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijai: Įsigytų akreditacijos ir logistikos straivų | - | | | Nors viešojo pirkimo procedūras planuota baigti 2013 m., jos baigtos 2012 m. Pasirašyta sutartis su pirkimo laimėtoju, pradėti darbai, susiję su akreditacijos ir logistikos straivų |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|--|------------------------------|----------|--------------------|--|
| | | 2012-ųjų metų planas | įvykdyta | įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| | valdymo sistema (skaičiais) | | | | valdymo sistemos pritaikymu Lietuvos pirmmininkavimo poreikiams. |
| | 1 tikslo 3 uždavinys Pristatyti Lietuvos pirmmininkavimą ES Tarybai | | | | |
| P-01.03-01-03-01 | 1 tikslo 3 uždavinio vertinimo kriterijai: Įsigytas Justus Lipsius pastato dekoravimo paketas (skaičiais) | - | | | Viešasis pirkimas ES Tarybos <i>Justus Lipsius</i> pastato dekoravimo paslaugoms įsigyti baigtas anksčiau nei planuota. Pasirašyta sutartis su pirkimo laimėtoju, pastato dekoravimo projektas pradėtas derinti su ES Tarybos Generaliniu sekretoriatu. |
| P-03.02-01-03-09 | Sukurta ir įvykdyta kultūrinių renginių Briuselyje programa | 1 | 1 | 100 | Sukurta kultūrinių renginių Briuselyje programa, pasirašytos sutartys dėl pirmmininkavimo atidarymo ir uždarymo renginio, taip pat dėl pirmmininkavimo metu vykščiančios parodos. |
| | 1 tikslo 4 uždavinys Atlikti parengiamuosius ir horizontaliuosius pirmmininkavimo ES Tarybai darbus | | | | |
| P-03.02-01-04-01 | 1 tikslo 4 uždavinio vertinimo kriterijai: Apmokyty asmenų skaičius | 1000 | 1535 | 154 | Su pasirengimu susijusiuose mokymuose ir stažuotėse buvo keliama Lietuvos interesams atstovaujantių ir su pirmmininkavimu ES Tarybai funkcijas vykdydiančių valstybės institucijų darbuotojų kvalifikacija. |
| P-03.02-01-04-03 | Papildomų laikinų darbuotojų skaičius | 126 | 122 | 97 | Papildomi darbuotojai įdarbinti visose ministerijose ir kitose institucijose, kurie bus atsakingi už pirmmininkavimo susitikimų Lietuvoje organizavimą, pirmmininkavimo finansinių srautų valdymą, tinkamą informacinių technologijų funkcionavimą, pirmmininkavimo komunikacijos užtikrinimą, atliks kitas funkcijas. |
| P-03.02-01-04-04 | Sudarytos sutartys su išoriniais paslaugų teikėjais dėl vietos ir užsienio ekspertų pagalbos | 1 | 1 | 100 | Pasitelkiant Lietuvos ir užsienio ekspertų pagalbą tikimasi, kad ekspertai padės išryškinti ES politikos sričių darbotvarkės prioritetus, suteiks ekspertinę konsultacinę pagalbą atskirose politikos srityse, atliks studijas ir tyrimus, kurių rezultatai padės geriau pasirengti pirmmininkauti ES Tarybai, taip pat konsultuos pirmmininkavimo metu. |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|--|------------------------------|----------|--------------------|--|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-03.02-01-04-06 | Vizitų, skirtų perimti pirmininkavimo patirtį, skaičius | 22 | 25 | 114 | Pirkimą, įgyvendindama ES lėšomis finansuojamą projektą „Lietuvos įsitinkinimo ES skatinimas“, atlieka URM, tačiau išgytoms paslaugomis naudosis visos ministerijos. Jau pasirašytos sutartys su 6 ministerijomis dėl konsultavimo paslaugų teikimo. |
| | 2 tikslas Įgyvendinti LR Vyriausybės patvirtintą pirmininkavimo ESBO programą | | | | Suorganizuoti valstybės institucijų atstovų vizitai (iš viso 58 komandiruotes) į anksčiau ES tarybai pirmininkavusias Belgiją, Daniją, Jungtinę Karalystę, Kiprą, Lenkiją, Švediją, Vengriją, Vokietiją. |
| R-03.02-02-01 | 2 tikslo vertinimo kriterijus: Ilgalaikio politinių kryptių (konfliktų sprendimas, žmogaus teisių ir fundamentalių laisvių puoselėjimas, sienų apsauga) išlaikymas ESBO sąryšyje su pasiruošimu ES pirmininkavimui | 100% | 100% | 100 | Lietuva kaip ESBO Trejeto narė dalyvavo neformalioje „Helsinki+40“ proceso koordinavimo grupėje. 2011 m. Lietuvos pirmininkavimo ESBO pastangų dėka 2012 m. 57-ąja ESBO dalyvaujanti valstybe tapo Mongolija. 2012 m. pradėtos įgyvendinti Lietuvos pirmininkavimo ESBO 2011 m. iniciatyvos dėl ESBO pajėgumų stiprinimo konfliktų ciklo elementų atžvilgiu; dėl bendradarbiavimo su Afganistanu stiprinimo ir dėl partnerių; deklaracija dėl kovos su visomis prekybos žmonėmis formomis; užbaigtas Lietuvos inicijuotas ESBO sprendimų, skirtų kovai su transnacionalinėmis grėsmėmis, paketas; toliau siekiama pažangos Lietuvos pirmininkavimo metu atnaujintose „5+2“ formato derybose dėl Padnestės konflikto sureguliuavimo. 2012 m. atlikta Lietuvos pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo ESBO 2011 m. išmokyti pamokų analizė, išleistas Lietuvos Respublikos pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo ESBO svarbiausių dokumentų rinkinys. |
| | 2 tikslo 1 uždavinys Efektyviai dalyvauti visų trijų ESBO dimensijų veikloje | | | | |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|--|------------------------------------|----------|--------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| P-03.02-02-01-01 | 2 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijus: Surengtų vizitų, konsultacijų, derybų skaičius | 5 | 7 | 140 | Sostinės atstovas dalyvavo NB8 konsultacijose ESBO klausimais, „sustiprintame“ ESBO Nuolatinės Tarybos posėdyje Vienoje. Lietuvos delegacija dalyvavo ESBO Ministrų Tarybos susitikime Dubline. Įvyko 3 aukšto lygio susitikimai su ESBO Aukštuoju komisaru tautinių mažumų klausimais. Lietuvos, kaip ESBO Kontaktinės grupės su Azijos bendradarbiavimo partneriais pirmininkės, atstovas dalyvavo ESBO metinėje konferencijoje su Azijos bendradarbiavimo partneriais. |
| P-03.02-02-01-02 | Skirta lėšų savanoriškais įnašais paremti ESBO nebiudžetinė veiklą | Paremta ne mažiau kaip 3 projektai | 10 | 333 | Lietuva savanoriškais įnašais parėmė 10 ESBO nebiudžetinių projektų, skirtų Pietų Kaukazo ir Centrinės Azijos regionams, Afganistanui bei ESBO Saugumo bendradarbiavimo forumo veiklos klausimams. |
| | 3 tikslas Atstovauti Lietuvos interesus Jungtinėse Tautose, stiprinti Lietuvos įtaką ir prestižą JT valstybių-narių tarpe | | | | |
| R-03.02-03-01 | 3 tikslo vertinimo kriterijus: Užtikrintas efektyvus LR pirmininkavimas JT GA | Taip | Ne | 0 | Nepaisant atkaklios rinkimų kampanijos, Lietuvos kandidatas ambasadorius D. Čekuolis pralaimėjo rinkimus (juos laimėjo Serbijos UR ministras V. Jeremič). |
| | 3 tikslo 1 uždavinys Pirmininkauti JT GA | | | | |
| P-03.02-03-01-01 | 3 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijus: Sukursime struktūras, reikalingas tinkamai pasiruošti ir pirmininkauti JT GA laikotarpiu nuo 2012 m. rugsėjo iki 2013 m. rugsėjo mėn. | Taip | Ne | 0 | Struktūros nebuvo sukurtos. Visos žmogiškosios ir finansinės pajėgos buvo mestos rinkimų kampanijai, kuri buvo nesėkminga. |
| | 3 tikslo 2 uždavinys Vykdyti aktyvią kampaniją 2013 m. vyksiantiems rinkimams į JT ST nenuolatinės narės 2014–2015 metų | | | | |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|---|-----------------------|--------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| | laikotarpiui | | | | |
| P-03.02-03-02-01 | 3 tikslo 2 uždavinio vertinimo kriterijai: Įgyvendinamas 2013 m. vyksiantiems rinkimams į JT ST nenuolatinės narės 2014–2015 metų laikotarpiu kampanijos veiksmų planas | Tęsiamas plano įgyvendinimas, atitinkamai aktyvesnė veikla nei 2011 m | Iš dalies įgyvendinta | 50 | Visos žmogiškosios ir finansinės pajėgos buvo mestos netikėtai JT GA Pirmininko rinkimų kampanijai, todėl JT ST rinkimų kampanija vyko lėčiau. |
| P-03.02-03-02-02 | Suorganizuotų daugiašalių ir dvišalių renginių skaičius | 5 | 40 | 800 | Suorganizuoti daugiašaliai renginiai, tokie kaip NB8 JT direktorių susitikimas, Frankofonijos dienos minėjimas, UR ministro ir viceministrės susitikimai su regioninių grupių atstovais ir pan. Surengti tokie dvišaliai renginiai kaip UR ministro ir viceministrės susitikimai su kandidatais į tarptautinių organizacijų vadovų postus, taip pat su valstybių atstovais daugiašaliuose formatuose, siekiant JT ST nenuolatinės narės vietos. |
| P-03.02-03-02-03 | Gauta informacija apie įsipareigojimus ar ketinimus balsuoti už Lietuvą iš užsienio valstybių, valstybių skaičius | 50 | 15 | 30 | Visos žmogiškosios ir finansinės pajėgos buvo mestos netikėtai JT GA Pirmininko rinkimų kampanijai, todėl JT ST rinkimų kampanija buvo pristabdyta. |
| | 4 tikslas Stiprinti Šiaurės ir Baltijos valstybių bendradarbiavimą | | | | |
| R-03.02-04-01 | 4 tikslo vertinimo kriterijai: Pradėta įgyvendinti NB išminčių raporto strategija, kartu kuriant ir NB regiono „prekės ženklą“ | Tęsiamas gyvandinimas | Tęsiamas gyvandinimas | 100 | Įgyvendintos rekomendacijos, pristatantios regioną kaip visumą. |
| R-03.02-04-02 | Pradėta kurti bendra Šiaurės ir Baltijos (NB) valstybių informacinė ir kultūrinė erdvė | Tęsiamas kūrimas | Tęsiamas kūrimas | 100 | Parengtos interneto rubrikos, surengtos diskusijos su Šiaurės Ministrų Taryba dėl bendros informacinės ir kultūrinės erdvės. Vilniuje eksponuota Šiaurės ir Baltijos šalių šiuolaikinio |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Tikslių, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|--|--|-------------|--------------------|---|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| R-03.02-04-03 | Sustiprintas aktyvus dialogas su Šiaurės šalimis | Įgyvendinti mo progresas lyginant su 2011 m. | Įgyvendinta | 100 | dizaino paroda, surengtas Šiaurės šalių kultūrinio bendradarbiavimo seminaras kino festivalio Scanorama metu, dalyvauta rengiant filmo „Lithuania: Nordic links“ pristatyme ir viktorinoje, bendradarbiauta su LRT surengiant TV reportažus apie Šiaurės šalis. |
| R-03.02-04-04 | Užtikrintas Lietuvos – aktyvios Baltijos jūros regiono valstybės – dalyvavimas regioniniuose formatuose (BJVT, Šiaurės dimensija) | Įgyvendinti mo progresas lyginant su 2011 m. | Įgyvendinta | 100 | Sėkmingai vykdyta NB8 veiklos koordinacija, įgyvendinti Lietuvos koordinavimo NB8 prioritetai. |
| P-03.02-04-01-01 | 4 tikslo 1 uždavinys Koordinuoti NB8 veiklą ir pirmininkauti BMT 4 tikslo 1 uždavinio vertinimo kriterijai: Surengtas NB8 Viršūnių susitikimas Vilniuje ir dar bent 2 politinio ir ekspertinio lygio renginiai | Įgyvendinta | Įgyvendinta | 100 | Lietuva yra trijų iš keturių Šiaurės dimensijos partnerystės dalyvė, aktyviai realizavusi projektus BJVT darbo ir ekspertų grupėse, su BJVT susijusiose organizacijose (BASREC, HELCOM, VASAB, BSSSC, UBC ir daugelyje kitų). |
| P-03.02-04-01-02 | Surengtų konferencijų, seminarų (apskritųjų stalų) skaičius | 2 | 2 | 100 | Surengti NB8 šalių užsienio reikalų ministrų, valstybės sekretorių, politikos direktorių, Lotynų Amerikos, vystomojo bendradarbiavimo, energetikos ir kt. ekspertų susitikimai. Gegužės 9 d. Vilniuje surengta Šiaurės ir Baltijos šalių saugumo konferencija. Gegužės 31 d. Vilniuje surengta NB8, UK ir Rytų partnerystės konferencija. Rugsėjo 18 d. Vilniuje surengtas NB8 šalių ekspertų vieningos skaitmeninės rinkos seminaras. |
| P-03.02-04-01-03 | Vizitų, posėdžių, konsultacijų skaičius (NB8) | 7 | 7 | 100 | Surengti planuoti politikos direktorių, direktorių/koordinatorių, URM valstybės sekretorių, UR ministrų, Šiaurės ministrų tarybos generalinio sekretoriaus ir kiti vizitai, posėdžiai ir konsultacijos. |

| Vertinimo kriterijaus kodas | Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai | Vertinimo kriterijų reikšmės | | | |
|-----------------------------|---|------------------------------|-------------|--------------------|--|
| | | 2012-ųjų metų planas | Įvykdyta | Įvykdymo procentas | Trumpas įvykdymo aprašymas |
| | | | | | Rugpjūčio 15-16 d. vyko LR Seimo Pirmininkės vizitas NB8 formate Suomijoje. Balandžio 29-30 d. Taline ir rugsėjo 15-18 d. Reikjavike - NB8 formate - Seimo URK Pirmininko susitikimai. |
| P-03.02-04-01-04 | Neformalių konsultacijų skaičius (NB8) | 3 | 4 | 100 | Birželio 7 d. Rygoje vyko NB8 ir ŠMT ekspertų susitikimas. Surengtos neformalios diskusijos NB8 formate sausio, vasario, kovo mėn. politikos formuotojų ir ekspertų lygmeniu. |
| P-03.02-04-01-05 | Vizitų, konsultacijų, posėdžių skaičius (BMT) | 4 | 4 | 100 | Surengti 2 BMT Ministrų Pirmininkų ir po 1 Baltijos valstybių Užsienio reikalų ministrų ir Prezidentų susitikimai, suorganizuota Baltijos Taryba Vilniuje. |
| P-03.02-04-01-06 | Surengtas BMT Ministrų Pirmininkų susitikimas Vilniuje | Įgyvendinta | Įgyvendinta | 100 | Rugsėjo 19-20 d. surengtas BMT Ministrų Pirmininkų susitikimas Vilniuje, pasirašytas bendras pareiškimas, memorandumas dėl VAE projekto. |
| P-03.02-04-01-07 | Įgyvendinamos NB8 "išminčių grupės" 2010 metų ataskaitos rekomendacijos | Ne mažiau kaip 2 | Įgyvendinta | 100 | Įgyvendintos visos rekomendacijos, susijusios su užsienio politikos dialogu ir regiono populiarinimu. |
| P-03.02-04-01-08 | Šiaurės šalių informacinės sklaidos televizijos metinis projektas | 1 | Įgyvendinta | 100 | Įgyvendinti 2 pusmetiniai projektai su LRT sukuriant ir pateikiant visuomenei keliasdešimt reportažų, susijusių su Šiaurės ir Baltijos šalimis. |

**„LIETUVOS PIRMININKAVIMŲ (KOORDINAVIMŲ) PROGRAMA” ASIGNAVIMŲ
PANAUDOJIMAS 2012 m.**

| Asignavimai | Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų | Panaudoti asignavimai, tūkst. litų | Asignavimų panaudojimas, procentais** |
|---|--|--|---|
| Iš viso asignavimų programai (1+2) | 20.386,00 | 20.233,7 | 99,25 |
| Iš jų pagal finansavimo šaltinius: | | | |
| 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas: | 20.386,00 | 20.233,7 | 99,25 |
| iš jo: | | | |
| 1.1. bendrojo finansavimo lėšos | 20.386,00 | 20.233,7 | 99,25 |
| 1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos | | | |
| 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos | | | |
| 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) | | | |

* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

** Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

ES LĖŠŲ PANAUDOJIMO LENTELE 2012 M.

| Asignavimai | Patvirtinti (patikslinti) asignavimai, tūkst. litų | Panaudoti asignavimai, tūkst. litų | Asignavimų panaudojimas, procentais |
|--|---|--|---|
| Iš viso asignavimų programai | 257245,3 | 253879,0 | 98,69 |
| Iš jų pagal finansavimo šaltinius: | | | |
| 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas: | 226483,2 | 225504,8 | 99,57 |
| iš jo: | 224417,9 | 223873,1 | 99,76 |
| 1.1. bendrojo finansavimo lėšos | | | |
| 1.2. ES ir kitos tarptautinės paramos lėšos | | | |
| 1.3. specialiųjų programų lėšos ir pajamų įmokos | 2065,3 | 1631,7 | 79,01 |
| 2. Kiti šaltiniai | 30762,1 | 28374,2 | 92,24 |
| 2.1. Specialioji tranzito schema | 15560,1 | 14014,8 | 90,1 |
| 2.2. Konsulinių pareigūnų ir personalo, įgyvendinančių Europos vizų kodekso nuostatas, mokymai 2010 | 192,4 | 39,6 | 20,61 |
| 2.3. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas | 577,1 | 577,1 | 100 |
| 2.4. Lietuvos valstybės tarnautojų, atstovaujančių Lietuvos interesams Europos Sąjungoje, kvalifikacijos tobulinimas | 8419,7 | 8419,7 | 100 |
| 2.5. Lietuvos dalyvavimo ES iniciatyvose įvertinimas | 461,8 | 461,8 | 100 |
| 2.6. Lietuvos Europos Sąjungos reikalų sistemos efektyvumo didinimas (LESSED) | 1145,0 | 1145,00 | 100 |
| 2.7. Valdymo partnerystės susitarimas | 1970,2 | 1280,4 | 64,99 |
| 2.8. Lietuvos įsitinklinimo Europos Sąjungoje skatinimas | 2435,8 | 2435,8 | 100 |

III. KOORDINUOJAMŲ TARPINSTITUCINIŲ VEIKLOS PLANŲ, PLĖTROS PROGRAMŲ IR STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMAS

PRIDEDAMA:

1. Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2013 metų tarpinstitucinio 2012-2014 metų veiklos plano įgyvendinimo 2012 metų ataskaita, 59 lapai.

2. „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 m. programos 2012–2014 metų tarpinstitucinio veiklos plano 2012 metų įgyvendinimo ataskaita, 31 lapas.

3. Lietuvos Respublikos dalyvavimo tarptautinės bendruomenės veikloje Afganistano Islamo Respublikoje 2009–2013 metų strategijos įgyvendinimo priemonių 2012–2013 metų plano įgyvendinimas, 3 lapai.

IV. VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

2012 metais Lietuvos diplomatinė tarnyba tęsė Vyriausybės programos „Užsienio reikalai ir Europos politika“ dalies nuostatų įgyvendinimą.

Ekonominė diplomacija. 36 Europos ir pasaulio valstybėse buvo organizuoti 35 susitikimai su potencialiais investuotojais, verslo misijos, kiti verslo renginiai. Oficialiai atnaujintas Lietuvos prašymas tapti Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos nare. Pasirašytas investicijų skatinimo ir abipusės apsaugos susitarimas su Mauritanija. Sėkmingai organizuotas Pasaulio lietuvių ekonomikos forumas Čikagoje, Vilniuje surengtas renginys „Life Science Baltics“, kuriame dalyvavo per 100 mokslo ir verslo atstovų iš Izraelio.

Pasirašyti susitarimai, nustatantys laisvą prekybą tarp ES ir Centrinės Amerikos bei ES ir Peru/Kolumbijos, baigtos derybos dėl ES-Singapūro laisvosios prekybos susitarimo (LPS) (apginti svarbiausi LT verslo interesai – produktai iš surimių išimti iš liberalizuotinių produktų sąrašo; neutralizuotos galimos grėsmės, susijusios su kilmės taisyklių palengvinimu), patvirtintas ES derybų dėl LPS su Japonija derybinis mandatas, pradėtos derybos ES-Vietnamo dėl LPS; parafuotas ES-Ukrainos susitarimas dėl išsamios ir visapusiškos laisvosios prekybos erdvės (DCFTA), pradėtos derybos dėl DCFTA su Gruzija, Moldova ir Armėnija; priimtas sprendimas dėl ES-Maroko derybų dėl DCFTA.

Priimtas Lietuvos interesus atitinkantis reglamentas dėl ES Bendrųjų tarifų lengvatų taikymo besivystančioms šalims. Apginti Lietuvos pramonės interesai inicijavus naujus antidempingo ir antisubsidijų tyrimus dėl fotovoltinių modulių iš kristalinio silicio (angl. solar panels); antisubsidijų tyrimą dėl dviračių importo iš Kinijos; antidempingo tyrimą dėl biodegalų importo iš Indonezijos ir Argentinos; taip pat inicijuota PET importui nustatytų antidempingo priemonių galiojimo termino peržiūra (neinicijavus peržiūros priemonės būtų nustojusios galioti).

Europos Vadovų Taryboje priimtas Susitarimas dėl ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo, kuriame numatyti tikslai ir priemonės gilinant Bendrąją rinką (Paslaugų direktyvos spartesnį įgyvendinimą, skaitmeninės vidaus rinkos plėtojimą ir energetikos vidaus rinkos sukūrimą iki 2014 m.). Atsižvelgta į Lietuvos pasiūlymą, jog po 2015 m. nė viena valstybė narė nebebūtų atskirta nuo Europos dujų ir elektros energijos tinklų; sustiprinta formuluotė dėl vidaus rinkos gilinimo, papildomai pažymėta ES sanglaudos politikos svarba ekonominiam augimui.

Bendradarbiavimas su ES ir NATO valstybėmis. Užtikrintas pasirengimas deryboms dėl ES daugiamečių finansinės programos. Lietuvos pasiūlymai dėl branduolinės saugos ir saugumo, dėl atominių elektrinių testavimo nepalankiausiomis sąlygomis (stress testų atlikimo) trečiojoje šalyse buvo įtvirtinti Europos Vadovų Tarybos išvadose.

Derybose dėl NATO Šiaurės Atlanto Tarybos sprendimų, priimtų 2012 m. gegužės mėn. Čikagoje vykusio NATO valstybių vadovų susitikimo metu, buvo iškeltos ir dokumentų tekstuose įtvirtintos Lietuvai svarbios nuostatos: pratęsta NATO Oro policijos misija Baltijos valstybėse; patvirtinta energetinio saugumo svarba NATO veikloje; įtvirtintas priešraketinės gynybos visiems sąjungininkams kūrimas; patvirtintas NATO narystės perspektyvų šalims kandidatėms išlaikymas; įvertinta Gruzijos pažanga, siekiant narystės NATO; įtvirtintas NATO susirūpinimas dėl stiprėjančios militarizacijos Aljansui gretimuose Rusijos regionuose; patvirtintas branduolinės politikos *status quo* išlaikymas; įtvirtinta pratybų, stiprinančių greitą sąjungininkų reagavimą į iššūkius Aljanso teritorijoje, svarba ir paminėtos 2013 m. Lietuvoje, Latvijoje, Lenkijoje ir Estijoje vyksiančios NATO reagavimo pajėgų pratybos „Steadfast Jazz“.

NATO, ES ir kitiems Lietuvos partneriams pristatyti Lietuvos tranzitiniai ir infrastruktūriniai pajėgumai: tarptautiniai projektai: „Vikingas“, „Saulė“, „Merkurijus“, „Šeštakai express“ ir „Rūta Express“. 2012 m. toliau daugėjo nekarinių NATO ISAF krovinių, vežamų į Afganistaną ir iš Afganistano per Lietuvą. Lietuva tapo pirmąja Baltijos šalimi, kurios teritorija buvo pradėtas atgalinis ISAF krovinių tranzitas. 2012 m. per Klaipėdos uostą į/iš Afganistano viso vežta 6094 TEU konteineriai ISAF krovinių (iš jų 5519 TEU konteineriai į Afganistaną bei 575 TEU konteinerių iš Afganistano).

Organizuotas 5-asis ES ir NATO saugumo ekspertų „Sniego“ susitikimas Trakuose.

Regioninis bendradarbiavimas. Lietuvai 2012 metais koordinuojant NB8 veiklą sustiprintas NB8 formatas, bendradarbiavimas ES Baltijos jūros regiono strategijos kontekste. Lietuvai pirmininkaujant Baltijos Ministrų Tarybai bendru Tarybos pareiškimu patvirtintas sutarimas dėl aktualiausių dvišalių ir daugiašalių bendradarbiavimo klausimų: sutarta dėl tarpusavio bendradarbiavimo stiprinimo Baltijos valstybėms pirmininkaujant ES Tarybai, numatyti bendri veiksmai skatinant inovacijų ekonomiką, patvirtinti trijų Baltijos valstybių išipareigojimai strateginiams regioniniams energetikos ir transporto infrastruktūros projektams. Lietuva ir Latvija parengė konkrečių veiksmų planus pranešimo apie Lietuvos ir Latvijos bendradarbiavimo perspektyvas rekomendacijoms įgyvendinti. Sustiprinti ryšiai su Lenkija: atnaujinta tarpvyriausybinių Ekonominio bendradarbiavimo komisijos veiklą, surengtas tarpvyriausybinių bendradarbiavimo per sieną komisijos posėdis, organizuotas Lietuvos – Lenkijos jaunimo mainų fondo suvažiavimas. Lietuvai koordinuojant Šiaurės-Baltijos šalių ir JAV bendradarbiavimo iniciatyvą e-PINE, sutelkta parama Moldovos reformoms ir regiono euro-integraciniams tikslams.

Saugi tarptautinė aplinka ir Lietuvos išipareigojimų vykdymas. Siekiant Lietuvai palankių sprendimų, užtikrinant energetinį saugumą, telkiant tarptautinę paramą strateginiams Lietuvos energetikos ir transporto projektams, plėtojant išorinės ES energetikos dimensiją, ginant transporto interesus trečiojoje šalyje ES lygiu, sprendžiant branduolinio nesaugumo Baltarusijoje ir Rusijoje klausimus politiniu lygiu, organizuota ir aktyviai dalyvauta daugiau nei 200 tarptautinių konferencijų, susitikimų, diskusijų.

Europos Vadovų Tarybos išvadose apibrėžtos būsimos diskusijos saugumo ir gynybos politikos klausimais temas. Pasiiekta, kad pasirengimo laikotarpiu ir pačioje 2013 m. Europos Vadovų Taryboje būtų diskutuojama ne tik ES karinių pajėgumų ir Europos gynybos pramonės klausimams, bet ir kitais Lietuvai svarbiais – partnerystės, energetinio ir kibernetinio saugumo, NATO ir ES bendradarbiavimo – klausimais.

Lietuvos delegacija Jungtinių Tautų Žmogaus teisių komiteto 105 sesijoje sėkmingai apgynė Lietuvos trečiąjį pranešimą pagal Tarptautinį pilietinių ir politinių teisių paktą. Prof. dr. Dalia Leinartė išrinkta į Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos panaikinimo komitetą. Pasiiektas konsensusas ir priimta Europos Tarybos Ministrų Komiteto rezoliucija dėl Tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvencijos įgyvendinimo Lietuvoje, užbaigusi monitoringo 2-ąjį ciklą ir sudariusi sąlygas pradėti 3-ąjį ciklą.

Užmegzti diplomatiniai santykiai su 5 valstybėmis. Lietuva 2011-2012 metais vykdė NATO kontaktinės ambasados Gruzijoje funkcijas, užsitikrino kito NATO kontaktinės atstovybės funkcijų vykdymo ciklą Švedijoje. Energetinio saugumo centras akredituotas kaip NATO energetinio saugumo kompetencijos centras ir jam suteiktas tarptautinės karinės organizacijos statusas. Lietuvoje atidarytas Branduolinio saugumo kompetencijos centras. Lietuva pirmą kartą dalyvavo Pietų Korėjoje vykusiame branduolinio saugumo viršūnių susitikime.

Lietuvos pareigūnai dalyvavo tarptautinėse misijose, operacijose ir mokymuose. ISAF operacijos rėmuose Afganistano Goro provincijoje vyko keli atsakomybės už saugumą perdavimo vietos saugumo pajėgoms etapai.

Vystomojo bendradarbiavimo programos lėšomis finansuota 123 vystomojo bendradarbiavimo projektai už bendrą 5,1 mln. litų sumą. Vystomojo bendradarbiavimo projektų įgyvendinimui pritraukta Japonijos, JAV, Vokietijos, UNDP finansinė parama. Suteikta pagalba įsikuriant Vilniuje „National Democratic Institute“, „Pact Europe“, Švedijos NVO „Forum Syd“ nevyriausybiniams organizacijoms.

Pasiruošimas pirmininkauti ES Tarybai 2013 metais. Vyriausybės nutarimu patvirtintas Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai 2013 m. tarpinstitucinis 2013-2014 m. veiklos planas, suformuotos pirmininkavimo ES Tarybai komandos Lietuvoje, Lietuvos nuolatinėje atstovybėje ES, atstovybėse prie tarptautinių organizacijų. Mokymuose buvo keliama pirmininkavimo funkcijas vykdysiančių asmenų kvalifikacija (dalyvavo 1535 asmenys), paskelbtas Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai renginių kalendorius (apie 190 renginių), patvirtinti Lietuvos pristatymo per pirmininkavimą diplomatinėse atstovybėse planai. Patvirtinta Airijos-Lietuvos-Graikijos 18-os mėnesių ES Tarybos darbo (Trejeto) programa. Užbaigta apie 70% parengiamųjų darbų. Į

pirmininkavimo procesą įtraukti socialiniai ir ekonominiai partneriai: Vyriausybės Europos Sąjungos Komisija patvirtino Lietuvos pirmininkavimo ES tarybai renginio statusą turinčių nevyriausybinių organizacijų ir socialinių partnerių susitikimų sąrašą.

ES Rytų kaimynystės politika ir bendradarbiavimas su Rusija. Užtikrinta pažanga ES dialoge su Rytų partnerystės šalimis: ES Užsienio reikalų taryboje priimtos išvados, patvirtinančios ES įsitraukimą (*engagement*) su Ukraina ir konkrečius kriterijus, kuriuos įgyvendinus būtų galimas Asociacijos susitarimo su Ukraina pasirašymas Vilniaus Rytų Partnerystės viršūnių susitikimo metu. Įvyko eurointegracinių komisijų su Ukraina ir Moldova posėdžiai; prisidedant prie Baltarusijos demokratizacijos procesų, pritraukti demokratijos sklaidą remiantys užsienio šalių finansiniai donoriai - „National Democratic Institute“ ir „Pact Europe“, Švedijos NVO „Forum Syd“. Lietuva baigė visas vidaus procedūras, reikalingas dvišalio tarpvyriausybinių susitarimo Dėl Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos pasienio gyventojų kelionių tvarkos įsigaliojimui. ES Rytų Partnerystės šalims Lietuva pristatė ES Baltijos energetikos rinkos jungčių planą (BEMIP) kaip sėkmingo regioninio bendradarbiavimo energetikos srityje ir energetikos rinkos integravimo pavyzdį.

Ratifikuota tilto statybos per Nemuną dvišalė sutartis su Rusija, įvyko aštuntasis Kaliningrado Tarybos posėdis, toliau buvo tęsiami sienos demarkavimo darbai, įvyko Lietuvos ir Rusijos Kaliningrado srities regioninės ir vietos valdžios ilgalaikio bendradarbiavimo tarybos posėdis.

Konsulinės paslaugos. Pasirašyti 6 susitarimai dėl Lietuvos atstovavimo ES valstybėms 8 LR diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose išduodant Šengeno vizas, taip pat 5 susitarimai su ES valstybėmis dėl Lietuvos atstovavimo 17 užsienio valstybių diplomatinėse atstovybėse išduodant Šengeno vizas. Viso 2012 m. Lietuva atstovavo 11 Šengeno valstybių penkiolikoje vietų, Lietuvai išduodant vizas atstovavo 13 Šengeno valstybių 65 vietose.

Diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose toliau augo išduodamų vizų skaičius: išduota 415 889 vizų (apie 23 proc. daugiau nei 2011 m.). Išaugo surenkamas konsulinis mokestis – 2012 m. surinkta 62 214 827 Lt (20 proc. daugiau nei 2011 m.). Surengtos 28 išvažiuojamosios konsulinės misijos, kurių metu aptarnauti 1399 asmenys, atlikti 2198 konsuliniai veiksmai.

Užsienio reikalų ministerijoje 24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę veikiančiu pagalbos telefonu užregistruota 13 780 skambučių (9634 ministerijos darbo metu ir 4146 naktinio budėjimo ir poilsio bei švenčių dienomis); „vieno langelio“ principu aptarnauta 3340 interesantų, atsakyta į 2617 el. paštu gautus paklausimus.

Pradėta diegti nauja vieningą Europos Sąjungos vizų išdavimo politiką, Šengeno erdvės saugumą bei efektyvią išorės sienų kontrolę padedanti užtikrinti vizų informacinė sistema (VIS). Vystant bendradarbiavimą su išorės paslaugų teikėjais sėkmingai įvykdyta teikėjų atranka paslaugoms Rusijoje ir Ukrainoje teikti. Brazilijoje, San Paulo mieste atidarytas Lietuvos Respublikos Generalinis konsulas. Nuo 2012 metų gruodžio mėn. interneto svetainėje <http://keliauk.urm.lt> Lietuvos piliečiai gali registruoti savo keliones į užsienį tam, kad Lietuvos pareigūnai galėtų susisiekti su asmeniu jo buvimo valstybėje atsitikus stichinei nelaimei, kilus kariniam konfliktui ar kitokiai ekstremaliai situacijai. Surengtas V-asis Lietuvos Respublikos garbės konsulų suvažiavimas.

Užsienio lietuviai. Atlikta užsienio lietuvių apklausa apie jų poreikius, leidusi įvertinti užsienio lietuviams teikiamas galimybes ir jų intencijas dalyvauti Lietuvos gyvenime prisidedant prie valstybės gerovės kūrimo. Inicijuoti ir pasirašyti bendradarbiavimo memorandumai su Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga ir organizacija „Globalios Lietuvos Lyderiai“, parengta asmenų, priklausančių lietuvių tautinei mažumai užsienyje, teisių būklės apžvalga kaimyninėse šalyse, organizuotas švietimo ir kultūros specialistų darbas neformaliojo lituanistinio švietimo ir kultūros įstaigose, surengtas kvalifikacijos tobulinimo seminaras užsienio lituanistinių mokyklų mokytojams, daugiau nei 165 užsienyje veikiančios lituanistinio švietimo įstaigos aprūpintos literatūra, periodiniais leidiniais ir metodinėmis mokymo priemonėmis, ministerija finansine ir organizacine parama prisidėjo prie 97 užsienio lietuvių organizacijų projektų, dalyvavo surengiant vasaros edukacinę stovyklą užsienio lietuvių vaikams ir jaunimui Vilniaus Lietuvių namų gimnazijoje.

Visuomenės informuotumas apie Lietuvos užsienio politiką, tarptautinės bendruomenės parama Lietuvos užsienio politikos tikslams ir istorinė atmintis. Suorganizuoti 308 viešinio renginiai apie Europos Sąjungą ir Lietuvos narystę ES, 95 kultūrinės diplomatijos renginiai teigiamam Lietuvos įvaizdžiui formuoti, surengti 8 užsienio šalių žurnalistų vizitai Lietuvoje. Ministerijos iniciatyva parengta nuosekli studija „Lietuvos istorija“, kuri bus išversta į šešias kalbas ir išplatinta užsienyje. Įgyvendinta 12 Lietuvai reikšmingo kultūros, diplomatinio ir istorinio paveldo projektų. Užsienio reikalų ministerijos 2009-2012 m. darbų ataskaita išleista leidiniu „Diplomatinė tarnyba Lietuvai. 2009-2012 m. darbų apžvalga Lietuvos piliečiui“ ir pristatyta ministerijos svetainėje <http://www.urm.lt/index.php?181931427>.

Diplomatinės tarnybos personalo politika ir resursų valdymas. Pradėta įgyvendinti 2011 m. sukurta nauja diplomatų tarnybinės veiklos vertinimo tvarka, pabaigta derinti Personalo duomenų informacinės sistemos techninė specifikacija ir pradėtos vykdyti viešojo pirkimo procedūros Personalo duomenų informacinės sistemos įsigijimui. Siekiant taupyti biudžeto lėšas bei efektyviau organizuoti darbą optimizuojant išlaidas, susijusias su specialiųjų atašė veikla diplomatinėse atstovybėse, centralizuotos specialiųjų atašė veiklos aptarnavimo paslaugos užsienio reikalų ministerijoje.

V. PLANUOJAMI ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO VEIKLOS PRIORITETAU

2013-ieji – labai svarbūs Lietuvos užsienio politikai metai. Lietuva antrąją 2013 metų pusę **pirmininkaus Europos Sąjungos Tarybai**. Turėsime sutelkti visų Lietuvos institucijų darbą pasirengti ir rezultatyviai įgyvendinti Lietuvos pirmininkavimo programą, deramai ginant Lietuvos ir suderinant visų Europos Sąjungos valstybių interesus.

Tuo pačiu metu, 2013 m. turėsime rezultatyviai įgyvendinti užsienio politikos uždavinius skatinant Lietuvos **ekonomikos augimą, saugios tarptautinės aplinkos kūrimą**, užtikrinant glaudesnę bendradarbiavimą su kaimynais ir stipresnę sąveiką su Europos Sąjungos ir NATO valstybėmis narėmis, teikiant **konsulines paslaugas**, stiprinant **užsienio lietuvių ryšį** su Lietuva, puoselėjant Lietuvos **istorinę atmintį** ir įtvirtinant **istorinį teisingumą**:

- Prisidėsime prie Lietuvos ūkio konkurencingumo didinimo ekonominės diplomatijos priemonėmis.
- Pasirengsime Lietuvos pirmininkavimui Europos Sąjungos Tarybai ir atsakingai pirmininkausime 2013 m. II pusmetyje.
- Užtikrinsime glaudesnę bendradarbiavimą su kaimynais, stipresnę sąveiką su Europos Sąjungos ir NATO valstybėmis narėmis.
- Formuosime saugią tarptautinę aplinką, įgyvendinsime Lietuvos tarptautinius įsipareigojimus gynybos ir saugumo srityje. Aktyviai dalyvausime formuojant NATO politiką ir įgyvendinant pagrindinius Aljanso uždavinius.
- Dirbsime piliečiams: teiksime aukštos kokybės konsulines paslaugas, stiprinsime užsienio lietuvių ryšius su Lietuva.
- Įtvirtinsime Lietuvos istorinę atmintį ir istorinį teisingumą.